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FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2—1990 Udgave: 3 Side: 7 L 16 -— L 17 

L 16. (fortsat) 

Linje 4. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 089 (bortset fra indeksobligationer, der opføres 

i linje 6). 

Linje 5. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 033, 041 (bortset fra indeksobligationer, der 

opføres i linje 6), 059, 095 og 096. 

Linje 6. Her opføres indeksobligationer under kursli- 

stens gruppe 041, 063, 088 — 093 og 097. Den nominelle 

værdi af indeksobligationerne udgøres af obligationernes 

påtrykte værdi gange indeksfaktoren ved regnskabsårets 

udgang. 

Linje 7. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 030 og 034. Værdipapirerne specificeres på L 18. 

Linje 8. Her opføres eventuelle andre værdipapirer no- 

teret på Københavns Fondsbørs. Eksempelvis futures og 

optioner. Værdien af uafviklede spotforretninger og 

terminshandler vedrørende børsnoterede værdipapirer 

opføres tillige her. 

Linje 11. Værdipapirerne specificeres på L 19. 

Linje 12. Værdipapirerne specificeres på L 20. 

L 17. 

Linje 15. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 010 - 014, 035 -— 040, 080 og 082. 

Linje 20. Her opføres aktier og investeringsbeviser i 

danske aktieselskaber og investeringsforeninger, der er 

optaget til notering på Københavns Fondsbørs. Aktierne 

og investeringsbeviserne specificeres på L 21. 

Linjen 21. Linjen skal ikke indeholde aktier og anpar- 

ter, der omfattes af linje 22 eller linje 23. Værdipa- 

pirerne specificeres på L 22. 

Linje 22 og 23. Jf. definitionerne i regnskabsbekendt- 

gørelsens $ 1, stk. 3. Værdipapirerne specificeres på L 

23 og L 24.



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2—-1990 Udgave: 3 Side: 8 L 17 - L 31 

L 17. (fortsat) 

Linje 24. Værdipapirerne specificeres på L 25. 

Linje 26. Værdipapirerne specificeres på L 26. 

Linje 27. Værdipapirerne specificeres på L 27. 

Linje 28. Værdipapirerne specificeres på L 28. 

L 21 og 22. 

Under værdipapirernes art anføres navnet på aktiesel- 

skabet/investeringsforeningen og/eller så vidt muligt 

A/S-registreringsnr. Aktier og investeringsbeviser op- 

føres i samme rækkefølge som i kurslisten. Er der behov 

for yderligere skemasider må disse kopieres af selska- 

bet. 

L 29. 

Hver enkelt ejendom tildeles en kolonne og nummereres 

fortløbende af selskabet. Er der behov for yderligere 

skemasider må disse kopieres af selskabet. 

I linje 3 anføres eksempelvis "ubebygget grund", "bolig- 

ejendom", "erhvervsejendom" eller andet, der karakteri- 

serer ejendommens anvendelse. 

L 30 og L 31. 

Linje 7 - 34. Opgørelsen af de båndlagte aktivers værdi 

foretages pr. en dato, der højst må ligge 3 måneder 

efter balancetidspunktet. Opgørelsestidspunktet kan være 

tidligere end 3 mdr. efter' balancetidspunktet, såfremt 

de båndlagte aktivers bogførte værdi (linje 34 på L 31) 

på et tidligere tidspunkt overstiger eller er lig med 

beløbet i linje 6 på L 30, jf. $ 133 i lov om forsik- 

ringsvirksomhed.



å 

FINANSTILSYNET - Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2—1990 Udgave: 3 Side: 9 L 33 -— L 37 

Statistikformularer for danske livsforsikringsselskaber 

(L 33 — L 36) 

Statistikformularen svarer med mindre ændringer til de... 

hidtil anvendte L-N-skemaer. Vejledning til udfyldning 

af statistikformular for danske livsforsikringsselskaber 

benævnt Livsforsikring II kan anvendes ved skemaets 

udfyldelse. Yderligere eksemplarer af denne vejledning 

kan rekvireres ved henvendelse til Finanstilsynet. 

L 37. 

Her underskrives egenhændigt af forsikringsselskabets 

direktion samt af formanden for selskabets bestyrelse. 

Eventuelle yderligere underskrifter fra bestyrelsen er 

kun fornødne i det omfang det kræves af selskabets egne 

regler, eller såfremt bestyrelsen ønsker det. Direktio- 

nens og bestyrelsens underskrifter gælder samtlige ud- 

fyldte skemasider. Originale underskrifter er kun for- 

nødne på det ene af de indsendte eksemplarer, idet det 

andet eksemplar kan bestå i en fotokopi.



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 22-12-1994 Udgave: 4 Side: 10 L 38 - L 42 

Skema til beregning af solvensmargen og basiskapital for 

danske livsforsikringsselskaber. (L 38 - L 42). 

Jf. Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 637 af 6. juli 

1994 om kapitalgrundlag for livsforsikringsvirksomhed 

for forsikringsselskaber med vedtægtsmæssig hjemsted her 

i landet. 

L 42. 

Linie 40. Her anføres selskabets egenkapital ifølge års- 

regnskabet, jf. bekendtgørelsens £$ 8, stk. ll. 

Linie 41. Her anføres efterstillede kapitalindskud (an- 

svarlig lånekapital), der opfylder bekendtgørelsens $£ 8, 

stk. 3, nr. 1 og &$ 9. 

Linie 42. Her anføres medlemskonti i gensidige selskaber 

og tværgående pensionskasser, der opfylder bekendtgørel- 

sens & 8, stk. 3, nr. 2 og £ 10. 

Linie 43. Her anføres afholdte erhvervelsesomkostninger, 

der opfylder reglerne i bekendtgørelsens £& 8, stk. 4. 

Linie 44. Denne linie summerer basiskapitalen inden fra- 

drag; det vil sige linie 40 + linie 41 + linie 42 + 

linie 43. 

Linie 45. Her anføres, jf. bekendtgørelsens £ 8, stk. 2, 

nr. 1, værdien af alle immaterielle aktiver, der indgår 

i årsregnskabet herunder goodwill og aktiverede omkost- 

ninger til indretning af lejede lokaler. 

Linie 46. Her anføres, jf. bekendtgørelsens £$ 8, stk. 2, 

nr. 2, værdien af egne aktier, herunder aktier, der 

besiddes af dattervirksomheder.



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 22-12-1994 Udgave: 4 Side: 11 L 38 -— L 42 

Linie 47. Her anføres, jf. bekendtgørelsens S 8, stk. 2, 

nr. 3, et beløb svarende til den andel af et datterfor- 

sikringsselskabs solvensmargen, som svarer til den ejede 

andel af datterforsikringsselskabets  sselskabskapital. 

Såvel direkte ejede som indirekte ejede datterselskaber 

skal medtages. 

Linie 48. Her anføres, jf. bekendtgørelsens $S 8, stk. 2, 

(5 nr. 4, for andre datterselskaber underlagt Finanstil- 

synets tilsyn, dvs. datterbanker, et beløb svarende til 

den andel af det for det pågældende selskab gældende 

S solvenskrav, som svarer til den ejede andel af datter- 

selskabets selskabskapital. Såvel direkte ejede som in- 

direkte ejede datterselskaber skal medtages 

Linie 49. Her anføres, jf. bekendtgørelsens S&S 8, stk. 2, 

nr. 5, et beløb for direkte og indirekte ejede aktiver, 

der repræsentere en risiko på en enkelt virksomhed eller 

en gruppe af virksomheder, der udgør en samlet risiko, 

der overstiger 75 procent af summen af solvensmargen og 

datterselskabers vægtede solvenskrav. 

Linie 50. Her opgøres det samlede fradrag; det vil sige, 

linie 45 + linie 46 + linie 47 + linie 48 + linie 49. 

Linie 51. Her anføres basiskapitalen. Denne beregnes som 

linie 44 minus linie 50. 

Skemaet underskrives af selskabets direktion.



N Finanstilsynet 
Fa 

e 

Til livsforsikringsselskaberne 

Dato: 08.02.1990 

J.nr.: F 937-1 

Ref£.: BHa/FP/LCP 

I forlængelse af tilsynets skrivelse af 20. december 1989, hvor- 

med blandt andet Finanstilsynets bekendtgørelse nr. 724 af 27. 

november 1989 om livsforsikringsselskabers og pensionskassers 

årsregnskaber blev fremsendt, sendes vedlagt et eksemplar af 

"Skemasæt til årsregnskabsindberetning for Livsforsikringssel- 

skaber" (L 1 - L 37). 

Skemaer til beregning af solvensmargen og basiskapital mangler 

i skemasættet, men fremsendes snarest. 

Skemaerne er udfærdiget i medfør af $ 126 i lov om forsikrings- 

virksomhed og skal indsendes i udfyldt stand til Finanstilsynet 

i 2 eksemplarer senest og samtidig med indsendelsen af det under 

S 125, stk. 2, nr. 1 og 2, nævnte materiale. 

Finanstilsynet vil snarest fremsende en mere udførlig vejledning 

til skemaernes udfyldelse. Følgende almindelige kommentarer til 

skemaerne skal anføres: 

1. Skemasættet er udformet som et løsbladssystem. Selskabet 

bedes kopiere de skemasider, der skal anvendes, således 

at selskabet bevarer et blankt skemasæt. 

G1. Kongevej 74 A - 1850 Frederiksberg C - Telefon 31231188 - Telefax 31230441 

forts.



2. Udfyldelse af skemasættet vil for nogle selskaber kræve 

anvendelse af samme skemaside flere gange. Det gælder 

eksempelvis skemasiderne L 21 og L 28, som kun indgår i 

skemasættet i et eksemplar. Selskabet bedes kopiere det 

fornødne antal eksemplarer. 

3. Skemasiderne L 1 - L 12 svarer i struktur til resultat- 

opgørelse- og balanceskemaer samt til enkelte noteoplys- 

ningskrav i henhold til Finanstilsynets bekendtgørelse 

nr. 724 af 27. november 1989. Skemasiderne bedes så vidt 

muligt udfyldt i overensstemmelse med oplysningerne i 

selskabets reviderede årsregnskab, jf. revisorerklæringen 

på skemaside L 13. 

4. Skemasiderne L 14 - L 32 svarer i store træk til de hid- 
til anvendte F-K skemaer, idet der dog i forhold hertil 

er foretaget visse forenklinger og indskrænkninger i op- 
lysningskravene. Det bemærkes således, at der ikke læn- 

gere er krav om specifikation af obligationer og pante- 

breve på enkeltpapirniveau. 

5. Skemasiderne L 33 - L 36 svarer til de hidtil anvendte 

L-N skemaer. 

Spørgsmål til skemaernes anvendelse m.v. bedes rettet til Regn- 

skabskontoret, som vil koordinere besvarelsen heraf. 

Udover de udfyldte skemaer skal senest samtidig hermed indsendes 
aktuarens beretning i overensstemmelse med Finanstilsynets vej- 

ledning af 20. april 1989. 

Samtidig henledes opmærksomheden på $ 125, stk. 1, hvorefter 

selskabet skal indsende det årsregnskab, der forelægges general- 

forsamlingen, samt revisionsprotokollat vedrørende årsregnska- 

forts.



bets revision, umiddelbart efter, at årsregnskabet er godkendt 
af bestyrelsen. 

ared



FORSIKRINGSTILSYNET 
Direktoratet 

Livsforsikring Il. 

Vejledning 
ved udfyldning af statistikformularer for danske livsforsikringsselskaber.



Statistikformularer for danske livsforsikringsselskaber 

Statistikformularerne skal bruges ved udarbejdelse af nogle af tabellerne i forsikrings- 
tilsynets beretning. 

Formålet er at give offentligheden relevante oplysninger om udviklingen i livs- og pen- 
sionsforsikringsselskabernes forsikringsbestand. Oplysningerne skal i så høj grad 
som muligt være i overensstemmelse med principperne i grundlaget G 82. Registre- 
ring sker ud fra grundformer, og begreber som antal og præmie samles i hoved- 
grupper. 

Oplysningerne opstilles overskueligt efter ydelsesart: 

udbetaling ved død 

invaliditet 

opnået alder 
udbetaling som sum 

rente 

præmie 

antal



Finanstilsynet FP/VEJLEDNINGLIV 
J.nc.: F 937-2 

Vejledning 

e til udfyldelse af 
e skemasæt 

— til 

årsregnskabsindberetning 

for 

livsforsikringsselskaber 

Gl. Kongevej 74 A — 1850 Frederiksberg C — Telefon 31231188 — Telefax 31230441



6 

(LN) 
Kolonne 

1-6, 8, 9: 

Kolonne 7: 

Linie 1: 

Linie 4: 

Linie 5: 

Linie 7,80g9: 

Linie 10: 

Linie 11: 

Linie 13-14: 

e Linie 15-16: 

Bestand primo, til- og afgang og bestand uitimo 
for direkte tegnede individuelle forsikringer 

Ydelse ved død, invaliditet og opnået alder, som henholdsvis sum og rente samt ak- 
tuelle ydelser (rente) efter invaliditet og iøvrigt. 

Årlig præmie. | primo- og ultimotallene opdeles præmien efter sum og rente (linie 2a, 
2b og 14a, 14b). Ved kombinerede policer (sum og rente) er det tilladt at placere hele 
præmien ud for hovedforsikringsdelen. 

Antal ydelser. For hver police tælles kun en gang for sum ved død, rente ved død, sum 
ved invaliditet 0.s.v. 

Uanset antal ydelser ved død o.s.v. registreres altså højst én i antal pr. kolonne. 

En police forhøjes, når den helårlige præmie forøges, eller når der er et indskud (evt. 
når indskud + nedgang i aktiver positiv). Alle nettoændringer (positive som negative) 
i ydelser, skal så føres her. 
Bonustillægsforsikringer føres her. 

Vedhængende eventuelle ydelser til aktuelle renter føres også her. 

Overgang fra eventuelle til aktuelle ydelser (renter) føres på linierne afhængig af årsag. 

En police ændres, når den hetårlige præmie er uændret eller nedsættes (evt. når ind- 
skud + nedgang i aktiv er negativ), jfr. linie 4. 
Omskrivning til fripolice føres her. 
Ikraftsættelse føres negativt her. 

Alle ophævelser af policer i utide. 

Anatfog med linie 1-2, 

Det samlede antal policer primo og ultimo året.



(L Il) 

Linie 15 og 16: 

(M) 

Bestand primo, til- og afgang og bestand ultimo for direkte 
tegnede gruppelivsforsikringer 

Formutaren er identisk med L | 

Antal forsikrede. 

Afgiven genforsikring for direkte tegnede forsikringer 

Formularen er bygget op ud fra ydelser, som i formular L I og L Il. 
Der er ingen antal. Der er ingen til- og afgang. 
Skemaet omfatter både primo og ultimobestand. 

Overtagen genforsikring 

Opbygningen er anderledes end i formular LI, LI og M, idet opdelingen i ydelser ikke 
kan anvendes konsekvent. 

Der er ingen antal. 

Der er ingen til- og afgang. 

Skemaet omfatter både primo- og ultimobestand.



SD 

SD 

SU 

SU 

RD 

RU 

RU 

RAØ 

RU 

RAØ 

RU 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

Placering af grundformerne i G 82 

De anførte forkortelser står for: 

SD, SI, SU: Sum ved død, invaliditet, opnået alder. 

RD, RI, RU: Rente ved død, ved invaliditet, opnået alder. 

RAI, RAØ: Aktuel rente efter invaliditet, øvrige. 

| højre side er angivet placeringen efter en tilstandsovergang på grund af død eller 
invaliditet for nogle af grundformerne. Overgang til RAØ er ikke skrevet på. 

Sumforsikringer 

110. Livsvarig livsforsikring 

115. Ophørende livsforsikring 

125. Livsbetinget livsforsikring 

135 Simpel kapitalforsikring v. død SU 

Rateforsikringer 

165. Ophørende livsforsikring i rater 

175. Livsbetinget livsforsikring i rater 

185. Simpel kapitalforsikring i rater v. død RU 

Renteforsikringer 

210. Livsvarig livrente 

211 Opsat livrente 

215. Ophørende livrente 

216 Opsat, ophørende livrente 

225 Supplerende ydelse 

235 Arverente 

240. Individuel børnerente 

250. Individuel waisenrente 

265 Opsat arverente med straks begyndende risiko v, død RU 
275 Kunstig arverente v. død RU



SI 

RI 

RI 

RI 

SD 

SD 

SU 

SD 

SD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RAØ 

RU 

RAØ 

RU 

Sumforsikringer 

315 Invalidesum 

Renteforsikringer 

414 

415 

419 

Livsvarig invaliderente med ophørende risiko v, inv. RAl 
Ophørende invaliderente v. inv. RAl 

Ophørende invaliderente med ophørende risiko v, inv, RAI 

Sumforsikringer 

510 

515 

525 

530 

535 

Livsvarig livsforsikring på kortest liv 

Ophørende livsforsikring på kortest liv 

Livsbetinget livsforsikring på to liv 

Livsvarig overlevelsesforsikring 

Ophørende overievelsesforsikring 

Renteforsikringer 

610 

612 

615 

617 

620 

630 

635 

645 

655 

660 

661 

665 

666 

Livsvarig overlevelsesrente 

Livsvarig overlevelsesrente med ophørende risiko 
Ophørende overleveisesrente 

Ophørende overlevelsesrente med ophørende risiko 
Kunstig overievelsesrente v. død RU 
Opsat, livsvarig overlevelsesrente med straks begyndende risiko v, død RU 
Opsat, ophørende overlevelsesrente med straks begyndende risiko v.død RU 
Arverente på kortest liv 
Arverente på længst liv v. død RD 
Livsvarig livrente på kortest liv 

Opsat livsvarig livrente på kortest liv 

Ophørende livrente på kortest liv 

Opsat, ophørende livrente på kortest liv



SD 

SU 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

RD 

Sumforsikringer 

715 

725 
Kollektiv ophørende livsforsikring til ugifte 
Kollektiv livsbetinget livsforsikring til ugifte 

Renteforsikringer 

810 

815 

820 

840 

850 

Livsvarig kollektiv ægtefællepension 
Ophørende kollektiv ægtefællepension 
Kollektiv kunstig ægtefællepension v. død RU/bortfalder 
Kollektiv børnerente 

Kollektiv waisenrente 

Renteforsikringer 

945 Kollektiv børnerente ved død eller invaliditet eller udløb. 

Bemærkninger til enkelte grundformer 
135: Simpel kapitalforsikring og 185: Simpel kapitalforsikring i rater registreres kun 
som udløbsydelse, selvom der også er en ydelse ved død. 

250: Individuel waisenrente og 850: Kollektiv waisenrente tælles med, uanset om for- 
sørger er død eller i live. 

820: Kollektiv kunstig ægtefællepension konstateres efter død, om der lever en pen- 
sionsberettiget ægtefælle. | bekræftende fald registreres renten som RU og ellers 
bortfald. 

945: Kollektiv børnerente ved død, invaliditet, udløb registreres kun som dødsfalds- 
ydelse.



BE 
00c0cL0C0CO| 

p Konvertering af oplysninger om den nuværende | | bestand til de nye formularer 

Der vil fra forsikringstilsynets side ikke være noget at indvende imod, at den gamle bestand i en overgangsperiode ikke fuldt ud følger de nye regler. Nedenfor er anført, hvordan en konvertering vil kunne finde sted. Såfremt der måtte opstå større proble- mer af principiel karakter for et enkelt selskab, må dette rette henvendelse til forsik- ringstilsynet for en drøftelse af problemerne. 

Primo- og uitimobestand. 

Antal ydelser kan sættes lig antal policer undtagen for vedhængende enkepension, e invaliderente M.fl., hvor selskabet må optælle internt. 

Ydelser kan føres direkte over, Eneste undtagelse er invalidepensionsdelen af den ea personlige pension. 

oe Til- og afgang 

Årsagerne fås direkte fra den nuværende formular. Tilgang og afgang på anden måde placeres i linie 4 og 10. 

Fordelingen af ydelserne fås som for primobestanden. 

Nogle selskaber anvender for afgiven genforsikring for direkte tegnede forsikringer en fikseret årlig rente svarende til afgiven risikosum. Dette er fortsat muligt i en over- gangsperiode. For rateforsikringer vil placering under sumydelser ligeledes være til- ladti en overgangsperiode.



FINANSTILSYNET 

Skemasæt. 

årsregnskabsindberetning for 

Livsforsikringsselskaber 

- L29 & L33 - IL 37) 

Regnskabskontoret 

til 

(L 1 

(GJ.nx. ) 

31.12.89 

(Livsforsikringsselskabets navn) 

regnskabsåret 19



L 1 
(LS 25) 

(J.nrxr.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

-— - 2 En VV 
Res:ultatoncørsise icx cecnskansårest if 

Forsikringsvirksomhed (1.000 kr.) 

l. Præmieindtægt 

2. Finansindtægt af forsikring 

e 3. Forsikringsydelser 

4. Forøgelse/formindskelse af livsforsikrings- 
hensættelser (L 4, linie 4) 

5. Erhvervelses- og administrationsomkostninger 
e (L 5, linie 8) 

6. Resultat af bruttoforretning 

7. Resultat af afgiven forretning (L 5, linie 16) 

8. Forøgelse/formindskelse af bonusudjævnings- 
hensættelser 

9. Resultat af forsikringsvirksomhed 

Investeringsvirksomhed 

10. Resultat af investeringsvirksomhed 
(L 7, linie 23) 

(2) ll. Realrenteafgift 

12. Overført til forsikringsvirksomhed 

13. Nettoresultat af investeringsvirksomhed 

Ad ”) såfremt regnskabsåret ikke er kalenderåret, anføres perioden 
tillige her: . 

31.12.89



L 2 
(LS 25) 

(j.nrx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Samlet virksomhed (1.000 kr.) 

14. Primært resultat 

15. Andre ordinære indtægter 

16. Andre ordinære udgifter 

e 17. Ekstraordinære indtægter 

18. Ekstraordinære udgifter 

Selskabsskat 

20. Arbejdsmarkedsbidragq 

21. Bidrag til Finanstilsynet 

22. Øvrige skatter og afgifter 

23. aner eserssse 

VÆ SPRRDEPEPENEE DE SERENE ESE SEES ES ESESE DEDE DEDEREEDER 

25. Årets nettoresultat 

31.12.89



L 3 
(LS 25) 

(1.000 kr.) 

26. Udbytte til aktionærer eller rente til garanter 

27. Til forsikringstagere 

28. Anden ekstern anvendelse 

e 29. Kapitalforhøjelse 

30. sees resee 

31. Forøgelse af egenkapitalen 

32. Forhøjelse af aktie- eller garantikapital 

33. Forøgelse af overkurs ved emission 

34. Forøgelse af grundfond 

35. Henlæggelse til sikkerhedsfond 

36. Henlæggelse til reserver 

37. Forøgelse af overført overskud 

31.12.89



FINANSTILSYNET REGNSKABSVEJLEDNING 

Livsforsikring 
Afsluttet: 26-99-1991 Udgave: 4 Side: 1 Indledning 

Indledning 

Ifølge $ 125, stk. 1 og 2 i lov om forsikringsvirksomhed 

skal der indsendes følgende til Finanstilsynet: 

Umiddelbart efter det bestyrelsesmøde, hvor årsregnska- 

bet er godkendt, og senest otte dage før generalforsam- 

lingen indsendes: 

1. Et årsregnskab, jf. S$ 125, stk. 1, nr. 1. 

2. Udskrift af revisionsprotokollen vedrørende års- 

regnskabets revision, jf. $ 125, stk. 1, nr. 2. 

Af følgeskrivelsen skal datoen for det bestyrelsesmøde, 

hvor årsregnskabet er godkendt, og datoen for afholdelse 

af generalforsamlingen fremgå. 

Senest 10 dage efter regnskabets endelige vedtagelse og 

godkendelse indsendes: 

3. 2 eksemplarer af det af generalforsamlingen god- 

kendte årsregnskab, jf. $ 125, stk. 2, nr. 1, hvor- 

af Finanstilsynet videregiver det ene af de mod- 

tagne årsregnskaber til Erhvervs- og Selskabssty- 

relsen, jf. $ 125, stk. 4. 

4. Et moderselskab skal endvidere indsende dattervirk- 

somhedernes reviderede årsregnskaber, jf. sS 125, 

stk. 2, nr. 2. 

Skemasættet L 1 - L 47 som er udfærdiget i medfør af $S 

126 i lov om forsikringsvirksomhed, skal indsendes til 

Finanstilsynet, senest samtidig med det under pkt. 3 og 

4 nævnte materiale. Skemaerne skal indsendes i under- 

skrevet og udfyldt stand: 

l stk. L I1 - L 42



L 4 
(LS 21) 

Specifikationer - forsikringsvirksomhed 

Brutto-livsforsikringshensættelser (1.000 kr.) 

—
 Livsforsikringshensættelser ved 

slutning før eventuelt fradrag e 
stk. 4. 

gm 
e ” 

skabsårets 

S + 43, 
ba 
i 

e 2. Overført livsforsikringshenshensættelser før 
eventuelt fradrag efter &$ 43, stk 4. 

3. Forøgelse p.g.a. valutakursregulering 

4. Forøgelse af livsforsikringshensættelserne 
(L 1, linie 4&) 

Genforsikringens andel 

5. Livsforsikringshensættelser ved regnskabsårets 
slutning 

6. Overført livsforsikringshensættelser 

7. Forøgelse p.g.a. valutakursregulering 

8. Forøgelse af livsforsikringshensættelserne 
(L 5, linie 12) 

31.12.89



L 5 

Provisioner til salgsmedarbejdere m.v. 

(LS 22) 

(j.nxr.) Livsforsikringsselskabets navn) 

Resultatopgørelse regnskabsåret 19 

Specifikationer - forsikringsvirksomhed 

; 1.000 kr.) 

Provisioner til andre forsikringsselskaber 

Andre personaleudgifter 

Administrationsvederlag 

Husleje 

Afskrivninger 

Andre erhvervelses- og administrations - 
omkostninger 

Erhvervelses-og administrationsomkostninger 
(L 1, linie 5) 

Genforsikringspræmier afgivet til andre selskaber 

Finansudgift ved afgiven forretning 

Genforsikringens andel af forsikringsydelser 

Genforsikringens andel af forøgelse/formindskelse 
af livsforsikringshensættelserne (L 4, linie 8) 

Genforsikringsprovisioner 

……ee0e0e8eeedeeteeeeeeeteeee eee 

16. Resultat af afgiven forretning (L 1, linie 7) 

31.12.89



(LS 23) 

(j.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Resultatopgøreise regnskapsåret 198 

Specifikationer - investeringsvirksomhed 

| 
; 1.000 kr.) 

Resultat i dattervirksomheder 

Renter af værdipapirer, udlån og indlån 

Matematisk kursregulering 

Kursgevinster (afdrag, indfrielse og salg af 

udtrukne ) 

Indeksregulering af indeksobligationer 

Udbytte af andre kapitalandele 

Overskud af fast ejendom før fradrag af 
prioritetsrenter 

Renteudgifter 

… .…f… TR eee eee eee eee esee eee eet 

10. Renter m.v. 

31.12.89



L 7 
(LS 23) 

(J.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn ) 

Resultatcpgørelse ragnskabsåret 19 

Specifikationer - investeringsvirksomhed 

1.000 kr.) 

ll. Børsnoterede obligationer 

12. Andre lån og værdipapirer 

13. Børsnoterede aktier 

ae Andre kapitalandele 

15. Kapitalinteresser 

16. Ejendomme 

17. Valutakursreguleringer 

18. seereeeeeeeeeeeeseeee se 

19 [… ….8&e&8s8s88e8ee0e8e8e8e8eee8ee8%eerts eee ete Ree eee tt 

20. seere. 

21. Kursgevinster og tab m.v. 

22. Omkostninger i forbindelse med investerings- 
e virksomhed 

23. Resultat af investeringsvirksomhed 
(L 1, linie 10) 

31.12.89



L 8 
(LS 24) 

(J.nr.Y  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Resultatopgørelse regnskabsåret ig 

Andre specifikationer 

1. Gns. antal beskæftigede i regnskabsåret: 

e Personaleudgifter (1.000 kr.) 

2. Løn 

3. Pension 

4. Andre udgifter til social sikring 

Lønninger ca vederlaq m.v. til: 

5. Repræsentantskab 

6. Bestyrelse 

7. Direktion 

Tantieme til: 
8. Bestyrelse 

9. Direktion 

OD |10. sum 

31.12.89



L 9 
(LS 26) 

(J.nrxr.)  (Livsforsikringsselskabets navn ) 

Investeringsaktiver (1.000 kr.) 

l. Grunde og bygninger 

2. Obligationer 

3. Kapitalandele 

e 4. Udlån mod pant i fast ejendom 

5. Policelån 

6. Andre lån 

7. Indlån 

8. Likvide beholdninger 

Dattervirksomheder m.v. 
11. Kapitalinteresser i dattervirksomheder 

12. Tilgodehavender hos dattervirksomheder 

13. Kapitalinteresser i associerede virksomheder 

14. Tilgodehavender hos associerede virksomheder 

. Andre aktiver 

e 15. Inventar, EDB-anlæg, automobiler m.v. 

16. Genforsikringsdepoter 

17. Tilgodehavender hos forsikringsselskaber 

18. Tilgodehavender hos forsikringstagere 

19. Tilgodehavende renter 

20. Periodeafgrænsningsposter 

21. Goodwill 

22. Øvrige 

24. Aktiver i alt 

31.12.89



L 10 
(LS 26) 

(j.nx7.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Salance vitimc cscnskabsåret l£ 

Aktiver 

(1.000 kr.) 

25. Aktiver, der er opført på status og registreret 

26. Andre aktiver, hvorover livsforsikringssel- 
e skabet ikke frit kan disponere 

27. Andel af investeringsaktiver , hvoraf afkastet 
indgår i afgiftsgrundlaget efter realrenteaf- 

e giftsloven 

28. Friholdelsesbrøk efter realrenteafgiftslovens 

Ss 8. 

29. Seneste offentlige vurdering for grunde og 
bygninger 

30. Bogført værdi for grunde og bygninger 

31. Heraf bogført værdi af eventuelle grunde og 
bygninger, der ikke har været genstand for 
offentlig ejendomsvurdering: 

31.12.89



L 11 
(LS 27) 

(3.nx) (Livsforsikringsselskabets navn ) 

Saliance uitims vacnskabsåret i2 

Passiver 

Egenkapital (1.000 kr.) 

1. Aktie- eller garantikapital 

2. Overkurs ved emission 

3. Grundfond 

4. Sikkerhedsfond 

e 5. Reserver 

6. Overført overskud eller tab 

7. I alt 

Forsikrinqsmæssiqe hensættelser 

8. Livsforsikringshensættelser 

Heri er fradraget: 

Efter $ 43, stk. 4: 

Genforsikringens andel af 
livsforsikrings- 

6 hensættelserne: 

9. Erstatningshensættelser 

e Heri er fradraget: 
Genforsikringens andel af 
erstatningshensættelserne: 

10. Bonusudjævningshensættelser 

Andre hensættelser 

11. Hensættelser til udskudt realrenteafgift 

13. Hensættelser til eventualskat 

14. Øvrige hensættelser 

12. Hensættelser til pensioner og lign. forpligtelser 

31.12.89



L 12 
(LS 27) 

(J.nr)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Salance ultimo ssgnskabsåret 12 

Passiver 

Gæld (1.000 kær.) 

15. Dattervirksomheder 

16. Associerede virksomheder 

ea 17. Obligationslån 

18. Konvertible gældsbreve 

19. Udbyttegivende qældsbreve 

20. Kreditinstitutter 

21. Forsikringsselskaber 

22. Forsikringstagere 

23. Genforsikringsdepoter 

24. Realrenteafgift 

25. Selskabsskat 

26. Anden gæld 

27. Periodeafgrænsningsposter 

28. Udbytte for regnskabsåret 

e 29. Uafviklede handler med værdipapirer m.m. 

133. Passiver i alt 

31.12.89



(J.nc.) (Livsiorsikringsselskabers navn) 

Revisorerklilæring og revisorernes eventyueliis 
bemærkninger 

for reanskabsåret 19 

( Skemasiderne L 1 - L 12 er udfyldt i overensstemmelse med det af os 

reviderede årsregnskab, jf. dog nedenstående bemærkninger. 

den 19 

(cevisorernes underskrifter) 

Revisorernes eventuelle bemærkninger: 

31.12.89



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 26-9-1991 Udgave: 4 Side: la Indledning 

Generalagqenter for udenlandske livsforsikringsselskaber: 

Ifølge & 222 i lov om forsikringsvirksomhed skal gene- 

ralagenten indsende følgende til Finanstilsynet: 

5. Skemasættet L 1 - L 47 skal inden 6 måneder efter 

hvert regnskabsårs udløb, jf. &$ 222, stk. 1, ind- 

sendes til Finanstilsynet. Skemaerne skal indsen- 

des underskrevet og i udfyldt stand. 

6. Inden 1 måned efter at selskabets årsregnskab er 

endeligt vedtaget, skal generalagenten indsende 

dette i 2 eksemplarer tillige med revisorernes ud- 

talelser og den af selskabets bestyrelse afgivne 

årsberetning, jf. &$ 222, stk. 2. Finanstilsynet 

videregiver det ene af de modtagne årsregnskaber 

til Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, jf. S 222, stk. 4. 

Det bemærkes, at overtrædelse af lovens forskrifter om 

indsendelse af årsregnskaber til Finanstilsynet er om- 

fattet af straffebestemmelsen i lov om forsikringsvirk- 

somhed, jf. $ 258. 

Livsforsikringsselskaberne skal endvidere indsende aktu- 

arberetning i overensstemmelse med Finanstilsynets vej- 

ledning af 20. april 1989. 

I det følgende refereres til Finanstilsynets bekendt- 

gørelse nr. 724 af 27. november 1989 om livsforsikrings- 

selskaber årsregnskaber under betegnelsen "regnskabsbe- 

kendtgørelsen". 

Skemasider, der ikke er relevante for selskabet, kan 

udelades. I så fald må det anføres på L 32, hvilke ske- 

masider, der er udeladt. 

Skemaerne udfyldes i overensstemmelse med beløbene i 

selskabets reviderede årsregnskab.



L 14 
(LS01-02) 

(j.nr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Resulcactopgøreise cegnskabsåret 15 

Specifikation az: indtægtsposter 

1 2 3 4 5 

Direkte forsikring Indirekte 
forsik- 

Indtægter Indiv.- og I alt ring I alt 

koll. for- Gruppe- 

(1.000 kr.) sikr. excl. liv (kol. 1+2) (kol. 

gruppeliv 3+4) 

Præmier: 
e 

1. Engangspræmier....... 

2. Løbende præmier....... 

3a.I alt. 7", senere: a 

3b.Heraf fra udlandet.... 

Genforsikringens andel 
å forsikringsudgifter: 

Forsikringssummer for- 
"faldne ved 

4. død. seernes eee 

5. invaliditet.......……… 

6. forsikringstidens 
udløb... seere eenee 

7. Pensions- og rente- 
beløb M.V. seere e0e i 

8. Tilbagekøbsværdier.... e 

9. I alt. 7" .....r224.… 

10. Genforsikringens andel (|) 

i erhvervelsesomkost. 

11. Genforsikringens andel 
i administrations- 
omkost.  000000000…4… 

Ad =%) Kol. 5 ”I alt" er lig LIV 1, linie 1 

Ad :xx) Kol. 5 "I alt" , er lig LIV 5, linie 11 

31.12.89



IL 15 
(LS03-04) 

(j.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Resultatopgørelse regnskabsåret 19 

Specifikation af udgiftsposter 

1 2 3 å 5 

Direkte forsikring Indirekte 
forsik- 

Udgifter Indiv.- og I alt ring I alt 

koll. for- Gruppe- 

(1.000 kr.) sikr. excl. liv (kol. 1+2) (kol. 

gruppeliv 3+4) 

DO
 

3a. 

Genforsikringsprcæmier: 

Engangspræmier......…: 

Løbende præmier....... 

kæk 
TI alt... 00 seere eeee 

Porsikringqsudaifter: 

Forsikringssummer for- 
faldne ved 

4. død. seeren ree 

5. invaliditet..….s00220 

6. forsikringstidens 
udløb. suser re es 

7. Pensions- og rente- 
beløb m.v. rese er0… 

8. Tilbagekøbsværdier 

9. Kontant udbetalt bonus 3 

10. I alt. 7 1 ,,.. 

il. Erhvervelsesomkost- 
( 

ninqer M.M... 00 ere 

12. Administrationsomkost- 

ninger. eres ee 

Ad txx%) Kol. 5 "I alt" , er lig LIV 5, linie 9 

Ad txækk%) Kol. 5 "I alt" , er lig LIV 1, linie 3 

31.12.89



L 16 
(LS 10) 

(J.nxz.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance ultimo regnskabsåret 19 

Obligationer og aktier m.v. 

(1.000 kr.) 

Art: Nominel Bogført Markeds 
værdi værdi værdi 

[8
97
 

[9
7]
 

. 

På fondsbørsen noterede danske 
obligationer i DKK: 

Statsobligationer 

Kommuneobligationer 

Realkredit 

Kreditforeningen af kommuner 

Andre 

Indeksobligationer 

—D 

7. |Erhvervslån samt koncessione- 

rede selskaber 

BB. lene eeneeeeseeeeeteeeesee… dg 

Obligationer noterede på uden- 
9. tilandsk fondsbørs i DKK 

Unoterede danske obligationer i DKK: 

10.tudstedt af kommuner 

11.fErhvervsvirksomheder samt 

koncessionerede selskaber 

12. Andre 

13.0) sneen eee eee eres eee 

14. I alt 

31.12.89



L 17 
(LS 10 

i N: (fortsat) 
(j.nx.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance zimo ssonskabsåret 1 

Obligationer og aktier m.v. 

(1.000 kr.) 

Art: Nominel Bogført Markeds 
værdi værdi værdi 

15, ILån i fremmed valuta noteret på 
fondsbørsen 

16. Lån i fremmed valuta noteret på 
udenlandsk fondsbørs 

17.flAndre lån i fremmed valuta 

18. keen nerseer esse ea 

19. alt 

20. |Børsnoterede danske aktier 

21. IiUnoterede danske aktier og an- 

parter 

22. |Kapitalinteresser i dattervirksom- 
heder 

23. |Kapitalinteresser i associerede 
virksomheder 

24.tlAndre kapitalandele i danske 
virksomheder 

25.fI alt e 

26.|Uudenlandske aktier noteret på 
Kbh. fondsbørs ' 

27.tAndre udenlandske aktier i. 

28.lAndre kapitalandele i uden- 
landske virksomheder 

29.fI alt 

30.iTotal 

31.12.89



ie 

IL 18 

3vecifikation af L 16, linie 7: Erhvervslån samt koncessionerede 

1
 

selskaber. 

2 i»
 

Nominel værdi 

Værdipapirernes art 
(udsteder/virksom— 
hed ) 

Tilgang i 
regnskabs- 

året 

Afgang i 
regnskabs- 

året 

Ved regnskabs- 
årets slut- 
ning 

Bogført værdi 
ved 

regnskabsåret 
slutning 

l. 

10. 

31.12.89



L 19 

ecifiikation af L 16, linie 11: Erhvervsvirksomheder samt koncessionerede 

selskaber. 

(1.000 kr.) 

1 2 3 4 

Nominel værdi 
Bogført værdi 

erdipapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 

udsteder/virksom- regnskabs-f| regnskabs-' årets slut- regnskabsårets 

hed) året året ning slutning 

e 

e 

kø
 

. 

10. 

31.12.89



L. 20 

jecifikation af L 16, linie 12: Andre. 

(1.000 kr.) 
1 2 3 4 

Nominel værdi 
Bogført værdi 

zrdipapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 

udsteder/virksom- regnskabs-| regnskabs-f årets slut- regnskabsårets 

ned) året året ning slutning 

3. 

æ 

3. 

3. 

10. 

31.12.89



L 

(J.nx.) (Livsforsikringsselskabets navn ) 

Balance, ultimo regnskabsåret i32 

;peciiikation ai L 17, linie 20: Børsnoterede danske aktier 

(1.000 kr.) 
1 2 3 4 

Nominel værdi 
Bogført værdi 

Jærdipapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 
'udsteder/virksom- regnskabs-| regnskabs-! årets slut- regnskabsårets 
hed) året året ning slutning e 

P; 

3. 

ée 

d—
 

W
y
 

. 

10. 

31.12.89 



(J.nrxr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance, ultimo 1sgnskabsåret i£ 

pecifikation af L 17, linie 21: Unoterede danske aktier og anparter. 

(1.000 kz.) 

1 2 3 4 

Nominel værdi 
= Bogført værdi 

'ærdipapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 
udsteder/virksom- regnskabs-|| regnskabs-|| årets slut- regnskabsårets 
hed) året året ning slutning 

DJ. 

) D 

7. 

tT 

3. 

3. 

10. 

31.12.89



Jecifikation af L linie 22: Kavnitalinteresser i dattervirksombeder. 

(1.000 kr. ) 

1 2 3 4 

Nominel værdi 
Bogført værdi 

éærdipapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 
udsteder/virksom- regnskabs-|! regnskabs-|! årets slut- regnskabsårets 
hed) året året ning slutning 9 

31.12.89



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2—-1990 Udgave: 3 Side: 2 L 1 —-— L 2 

L l. 

Linje 1. Jf. regnskabsbekendtgørelsens 8£ 20. 

Linje 2. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $£$ 21. 

Linje 3. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $£ 22. 

Linje 4. Jf. regnskabsbekendtgørelsens & 23. Beløbet 

opføres med minus, hvis der er tale om en formindskelse. 

Linje 5. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $&$ 24. Beløbet 

specificeres på L 5. 

Linje 6. Linjen skal indeholde summen af linje 1 og 2 

med fradrag af linje 3, Åå og 5. 

Linje 7. Jf. regnskabsbekendtgørelsens £$ 25. Beløbet 

specificeres på L 5. Beløbet opføres med minus, hvis 

afgiven forretning har givet overskud. 

Linje 8. Beløbet opføres med minus, hvis der er tale om 

en formindskelse. 

Linje 9. Beløbet skal svare til linje 6 med fradrag af 

linje 7 og 8. 

Linje 10. Beløbet specificeres på L 6 og L 7. 

Linje 11. Her opføres den realrenteafgift, der vedrører 

året i overensstemmelse med $ 28 i regnskabsbekendtgø- 

relsen, dvs. den realrenteafgift, der skal betales for 

året inkl. regulering af hensættelser til udskudt real- 

renteafgift, Jf. Finanstilsynets vejledning af 19. de- 

cember 1989. 

Linje 12. Beløbet skal svare til forskellen mellem be- 

løbet i linje 2 og beløbet i linje 10 på L 5, jf regn- 

skabsbekendtgørelsens & 21, stk. 2. 

Linje 13. Beløbet skal svare til linje 10 med fradrag af 

linje 11 og 12. 

L 2. 

Linje 14. Beløbet skal svare til summen af linje 9 og 

linje 13 på L 1.



(J.nxr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance, uitimo regnskabsåret i 1Ø
 

2cifikation af L 17, linie 23: Kavitalinteresser i associerede 
virksomheder. 

(1.000 kr.) 

1 2 3 4 

Nominel værdi 
Bogført værdi 

i papirernes art 
dg eder/virksom- 
ed) 

Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 
regnskabs-| regnskabs-!| årets slut- regnskabsårets 

året året ning slutning 

ge 

1.12.89 



(J.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance, ultimo regnskabsåret 13 

Cifiikation af L 17, linie 24: Andre kapitalandeie i danske 
virksomheder. 

1 2 3 

Nominel værdi 

apirernes art 
isteder/virksom- 
2d) 

Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- 
regnskabs-f regnskabs-! årets slut- 

året året ning 

Boagaført værdi 
ved 

regnskabsårets 
slutning 

oe 

L.12.89 



(J.nr.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance, 2itimo regnskab n [y
- 

4 (D
 

di
 

ecifikation af L 17, linie 26: Udenlandske aktier noteret på 
fondsbørsen. 

1 2 3 >
 

Nominel værdi i original mønt 

ipapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- 
»aSteder/virksom- cegnskabs-i| regnskabs-| årets slut- 

året året ning red ) 

Bogført værdi 
ved 

regnskabsårets 
slutning 

(1.000 kr.) 

r. 

11.12.89 



(j.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance, ultimo ragnskabsåret 19 

ecifikation af L 17, linie 27: Andre udenlandske aktier. 

1 2 3 r
 

Nominel værdi i original mønt 

givapirernes art Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- 
1dSteder/virksom- regnskabs-| regnskabs-| årets slut- 
led) året året ning 

Bogført værdi 
ved 

regnskabsårets 
slutning 

(1.000 kr.) 

11.12.89 



(J.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Balance, uitimo regnskabsåret 10 

cifiikation af L 17, linie 28: Andre kapitalandele i udenlandske 
virksomheder. 

id
» 1 2 3 

Nominel værdi i original mønt 

dipapirernes art 
evne om- 

Bogført værdi 
Tilgang i Afgang i Ved regnskabs- ved 
regnskabs-!! regnskabs-/|! årets slut- regnskabsårets 

året året ning slutning 
(1.000 kr.) 

"I 

12.89 



(J.nr. 

ecifikation af grund og bygninger (L 9, 

(Livsforsikringsselskabets navn) 

linie 1) 

(1.000 kr.) 

K 
Ejendom 

næ. 
Ejendom 

næ. 
Ejendom 

næ. 
Ejendom 

næ. 

Matrikelnummer 

Øpstadresse 

Ejendommens art 

Ejendomsværdi ifølge 
offentlig vurdering 

Bogført værdi ved 
regnskabsårets be- 
gyndelse 

Nyanskaffelser, her- 
under forbedringer 
i årets løb 

. e scenes te (tab) 
ved salg 

QBogtørt værdi ved 
årets udgang 

11.12.89 

(fortsætter)



ecifikation af grund og bygninger (L 9, linie 1) 

KR 

L 29 
(fortsat) 

(Livsforsikringsselskabets navn ) 

ultimo reanskabsåret 18 

(1.000 kr.) 

Ejendom Ejendom Ejendom I alt 
næ. nr. nær. 

Matrikelnummer 

.Øpstadresse 

Ejendommens art 

Ejendomsværdi ifølge 
offentlig vurdering 

Bogført værdi ved 
regnskabsårets be- 
gyndelse 

Nyanskaffelser, her- 
under forbedringer 
i årets løb 

. D seneste (tab) 
ved salg 

QBogtørt værdi ved 
årets udgang 

11.12.89 



FINANSTILSYNET 

Statistikformlarer 

for 

danske livsforsikringsselskaber 

(L 33 - L 36) 

31.12.89 

(J.nxr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

regnskabsåret 19



Direkte tegnede forsikringer ekskl. 

(3.nx. ) 

w egnskabsåret 18 

(Livsforsikringsselilskabets navn) 

L 33 
(LS 80-82) 

gzruppelivsiorsikringer. 

1 2 3 4 

eløb i 1.000 kr. Sum ved Eventuel rente 
død invaliditet opnået alder ved død 

estand primo 
1 Antal ydelser 

Ds anvaeiser 

2b Renteydelser 

I alt (præmie) 

'ådlgang 
3. Nytegning 

&… Forhøjelse 

5 Overgang til 
aktuel rente 

6 I alt tilgang 

sf gang 
7 Dødsfald 

8  Invaliditet 

9 Opnået alder 

K(: | Nedsættelse 

.1  Ophævet 

æ” alt afgang 

Jestand ultimo 
3. Antal ydelser 

.4a Sumydelser — Fm fem 

.4b Renteydelser 

.åc I alt (præmie) 

intal policer 
.5. Primo 

6. Ultimo 

31.12.89 

(fortsætter)



L 33 
(LS 80-82) 

(fortsat 

(J.nx. ) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsåret 13 

Direkte tegnede forsikringer ekskl. gruppeliivsiorsikringer. 

5 6 7 8 9 

Eventuel rente ved . Aktuel rente ved 

invaliditet opnået alder | Årlig præmie invaliditet i øvrigt 

2b 

mm 2c 

sm —— FE Fm SE me mr 

31.12.89



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28—-2-1990 Udgave: 3 Side: 3 L 3 - L 6 

L 3. 

Linje 26 - 29. Summen af linje 25 på L 2 og linje 29 og 

30 med fradrag af linjerne 26 — 28 skal svare til linje 

31. 

Linje 32 -— 37. Summen af linjerne skal svare til linje 

31. Beløbene opføres med minus, hvis der er tale om en 

formindskelse. 

L 5. 

Summen af linjerne 1 -— 7 skal svare til linje 8, som 

skal være samme beløb, som opføres i linje 5 på L 1. 

Linje 4. Linjen skal indeholde eventuelle omkostninger, 

som afholdes af selskabet til andre selskaber, der ud- 

fører administrative opgaver for selskabet. 

Linje 5. Linjen skal indeholde eventuel beregnet husleje 

af egen ejendom. En tilsvarende lejeindtægt inkluderes i 

linje 7 på L 6. 

Linje 9 — 15. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $ 24. Ind- 

tægter i forbindelse med genforsikringen opføres med 

minus. 

Linje 16. Afgiven forretning antages som udgangspunkt at 

være en udgift. Et eventuelt overskud på afgiven for- 

retning opføres med minus. 

L 6. 

Linje 1. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $ 34, stk. 3. 

Linje 2 - 9. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $ 26. Summen 

af linjerne skal svare til linje 10. Udgifter opføres 

med minus.



(3J.nxæ.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Direkte tegnede gcgruppelivsforsikringer. 

1 2 3 

løb i 1.000 kr. 

død 

Sum ved 

invaliditet opnået alder 

»stand primo 
Antal ydelser 

2. Beløb 

ilgang 
2 Nytegning 

1 Forhøjelse 

3. Overgang til 
aktuel rente 

6 I alt tilgang 

fgang 
7 Dødsfald 

8. Invaliditet 

9. Opnået alder 

0) Nedsættelse 

1 Ophævet 

2 I alt afgang 

;estand ultimo 

3. Antal ydelser 

4 Beløb 

intal policer 
.5. Primo 

6. Ultimo 

31.12.89 

(fortsætter) 

I, 34 
(LS 83)



Direkte tegnede cgæzu 

in
 

(Livsforsikringsselskabets navn) 

gg
 

ie)
 (D I
-
 

HF
 4 u HH
 

O KR un
 

| S
e 

ED
R H HH
» fæl
 

n
 (9) H 

Eventuel rente 

ved invaliditet 

Aktuel rente 

ved invaliditet 

estand prcoimo 
1. Antal ydelser 

2. Beløb 

tilgang 
3. Nytegning 

4. Forhøjelse 

5. Overgang til 
aktuel rente 

6 I alt tilgang 

sfgang 
7 Dødsfald 

8. Invaliditet 

9 Opnået alder 

10 Nedsættelse 

il Ophævet 

12 I alt afgang 

Bestand ultimo 
13 Antal ydelser 

14. Beløb 

31.12.89 

L 34 
(fortsat) 
(LS 84)



(L 35) 
(L 85) 

(J.næx.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsåret if 

Afgiven genforsikring 

for direkte tegnede forsikringer ekskl. gruppeliv 

1 2 3 (LS 85) 4 

Bestand primo året Bestand ultimo året 

sum årlig rente sum årlig rente 

(1.000. kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)| (1.000 kr.) 

På bruttobasis 
zventuelle ydelser 

1. Ved død 

2. Ved invaliditet 
e 

3. Ved opnået alder 

4. Årlig præmie 

Aktuelle ydelser 

5. Ved invaliditet 

6. I øvrigt 

På risikobasis 
Eventuelle ydelser 

7 Ved død 

8 Ved invaliditet 

9 Årlig præmie 

for direkte tegnede gruppelivsforsikringer 

Ydelser 

10. Ved død 

11. Ved invaliditet 

12. Ved opnået alder 

13. Årlig præmie 

31.12.89



(J.næx. ) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsårer 18 

OVERTAGEN GENFORSIKRING 

1 2 3 4 

astand | . Aktuel 

rimo året Sum Årlig rente Præmie årlig rente 

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.) |(1.000 kr.) 
orsikringer overtaget 

. DKK 

På bruttobasis: 

e 

” På risikobasis: 

Jorsikringer overtaget 
. udenlandsk valuta 

) På bruttobasis: 

: På risikobasis: 

ifgivet i genforsikring 
i DKK 

3 På bruttobasis: 

3 På risikobasis: 

1ifgqivet i genforsikring 
i udenlandsk valuta 

7 På bruttobasis: 

3 På risikobasis: 

31.12.89 

(fortsættes)



L 36 
(fortsat) 

(LS 86-87) 
(J.nx.)  (Livsforsikringsselskabets navn) 

Recnskabsårst 18 

OVERTAGEN GENFORSIKRING 

5. (LS 86) 6 7 (LS 87) 8 

;tand . Aktuel 
zimo året Sum Årlig rente Præmie årlig rente 

(1.000 kr.) (1.000 kr.) 1(1.000 kr.) 
csikringer overtaget 
IKK 

2?å bruttobasis: 

(1.000 kr.) 

På risikobasis: 

rsikringer overtaget 
udenlandsk valuta 

På bruttobasis: 

På risikobasis: 

givet i genforsikring 
DKK 

På bruttobasis: 

På risikobasis: 

givet i genforsikring 
udenlandsk valuta 

På bruttobasis: 

På risikobasis: 

31.12.89 



nr. (Livsforsikringsselskabets navn) 

regnskabet 19 

) den 19 

(direktionens underskrifter) 

den 19 

e (Underskrifter på bestyrelsens vegne) 

31.12.89 

37



?INANSTILSYNET L 

SKEMA 

til 

beregning af 

solvensmargen og basiskapital 

for danske livsforsikringsselskaber 

(L 38 - L 42) 

 avets navn: "esse eeeeebveerreete eee eeeeeeeeebedeReeee eee eee eet 

Adresse: annen mee nere eee eee eee eee eee eee eee eee eee eee ve 

31.12.89



L 38 
(LS 90) 

(J.nr. ) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsåret 19 

Beregning af solvensmargen 

(1.000 kr.) 

orsikringsklasse 1 (bortset fra komplementære forsikringer) samt 
orsikringsklasse II. 

ørste resultat (livsforsikringshensættelser) 

Livsforsikringshensættelser, brutto 

…Livsforsikringshensættelser, netto 

(linie 2) (linie 1) 

x X 0,04 = 
(linie 1) (linie 3, dog mindst 0,85) (1. resultat) 

indet resultat (risikosum) 

kol. 1 kol. 2 kol. 3 

Al livsforsik- 
ring, bortset 
fra ophørende 
dødsfaldsfor- 
sikring på 
højst 5 år. 
(1.000 kr.) 

Ophørende døds- 
faldsforsikring 
på over 3 år, 
men ikke over 
5 år. 

(1.000 kr.) 

Ophørende døds- 
faldsforsikring 
på højst 3 år. 

(1.000 kr.) 

3). Ikke negativ risiko- 
sum uden fradrag af 
fgivet genforsikring 
g retrocession. 

Ikke negativ risiko- 
sum med fradrag af 
afgivet genforsikring 
og retrocession 

(S
a)
 

. 

7. Linie 6 : linie 5 

31.12.89



L 39 
(LS 90) 

(J.nr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsåret 19 

Beregning af solvensmargen 

(1.000 kr.) 

J. x X 0,003 = 
(linie 5, kol. 1) (linie 7, kol. 1, dog mindst 0,50) 

). x X 0,0015 = 
(linie 5, kol. 2) (linie 7, kol. 2, dog mindst 0,50) 

e x x 0,001 = 
(linie 5, kol. 3) (linie 7, kol. 3, dog mindst 0,50) 

ll. (Sum af linierne 8,9 og 10) 
(2. resultat) 

xomplementære forsikringer i 
forsikringsklasse I 

Tredje resultat 

12. Præmieindtægt 

13. Stempeludgifter og andre afgifter 

14. (linie 12 + linie 13) 
Af beløbet i linie 14 indtil 10.000.000 ECU beregnes 
18% i linie 15 og af resten 16% i linie 16 

15. X 0,18 = 

16. X 0,16 = 

e (Sum af linierne 15 og 16) 
Beløbet i linie 17 skal ganges med forholdet 
mellem selskabets betalte forsikringsydelser 
netto og brutto. Hvis dette forhold er mindre 
end 0,50, skal der dog altid forhøjes til 0,50. 

18. Betalte forsikringsydelser (netto) 

19. Betalte forsikringsydelser (brutto) 

20. : - 

(linie 18) (linie 19) 

31.12.89



L 40 
(LS 90) 

(J.nrx.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsåret 19 

Beregning af solvensmargen 

(1.000 kr.) 

21. X 
(linie 17) (linie 20, dog mindst 0,50) 

”orsikringsklasse II1 

fjerde resultat (Livsforsikringshensættelser) 

(3. resultat) 

e kol. 1 kol. 2 

Med investerings- Uden investerings- 
risiko risiko, når kontrak- 

tens løbetid over- 
stiger 5 år og drifts- 
omkostningerne fast- 
sættes for mere end 
5 år. 

(1.000 kr.) (1.000 kr.) 

22. Livsforsikringshensættelser, 
brutto 

23. Livsforsikringshensættelser, 
netto 

24. linie 23 : linie 22 

25. X X 0,04 = 
(linie 22, kol. 1) (linie 24, kol. 1, dog mindst 0,85) 

26. x X 0,01 
(linie 22, kol. 2) (linie 24, kol. 2, dog mindst 0,85) 

27. (Sum af linierne 25 og 26) 

31.12.89 

(4. resultat) 



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2-1990 Udgave: 3 Side: 4 L 7 - L 9 

L 7. 

Linje 11 - 20. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $ 27. Kurs- 

tab opføres med minus. Summen af linjerne skal svare til 

linje 21. 

Linje 23. Beløbet skal svare til summen af linje 1 og 10 

på L 6 og linje 21 på L 7 med fradrag af linje 22. Be- 

løbet skal være det samme , som opføres i linje 10 på L 

l. 

L 8. 

Oplysningerne svarer til de noteoplysninger, der skal 

gives i henhold til regnskabsbekendtgørelsens &$ 60. 

Linje 4. Her opføres bidrag til ATP og lignende ydelser, 

dog ikke arbejdsmarkedsbidrag. 

Linje 10. Skal indeholde summen af linjerne 2 - 9. 

L 9. 

Her opføres samtlige selskabets aktiver til den værdi, 

hvortil de er opført i selskabets reviderede årsregnskab 

i overensstemmelse med værdiansættelsesreglerne i regn- 

skabsbekendtgørelsens &$$ 31 — 42. 

Linje 9 og 10. Her opføres med tekstangivelse eventuelle 

investeringsaktiver, som ikke dækkes af de øvrige lin- 

jer, eksempelvis værdien af futures og optionskontrak- 

ter, i det omfang denne er positiv, jf. regnskabsbe- 

kendtgørelsens $ 37, og Finanstilsynets vejledning af 

20. december 1989 om værdiansættelse af terminskontrak- 

ter m.v. i livsforsikringsselskaber og pensionskasser. 

Futures og udstedte optioner, der har en negativ værdi 

opføres som en gældspost, jf. linje 29 på L 12.



L 41 
(LS 90) 

(J.nr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 
Regnskabsåret 19 

Beregning af solvensmargen 

(1.000 kr.) emte resultat  (risikosum) 

8. Ikke negativ risikosum uden fradrag af 
afgivet genforsikring og retrocession 

19. Ikke negativ risikosum med fradrag af 
afgivet genforsikring og retrocession 

0. : 
Ø (linie 29) (linie 28) 

il. x X 0,003 
(linie 28) (linie 30, dog mindst 0,50) 

?orsikringsklasse IV 
jjette resultat 

32. 

33. 

34. 

35. 

Livsforsikringshensættelser, brutto 

Livsforsikringshensættelser, netto 

(linie 33) (linie 32) 

x X 0,04 
(linie 32) (linie 34, dog mindst 0,85) 

GQ Solvensmargen (Sum af resultater, dvs. sum af 

37. 

38. 

39. 

linierne 4,11,21,27,31 og 35) 

Mindstebeløb for solvensmargen 

Garantifonden udgør 
(1/3 af linie 36, dog mindst beløbet i linie 37) 

Størrelsen af den margen, der skal tilvejebringes 
(det største af beløbene i linie 36 eller 37) 

31.12.89 

(5. resultat) 

(6.resultat) 



L42 

(LS 90) 
Livsforsikringsselskabets navn: 

Reguskabsår: 

Opgørelse af basiskapitalen 

e 43. 

(1.000 kr.) 

Egenkapital i følge årsregnskabet (L 11, linie 7) 

Efterstillet kapitalindskud (ansvarlig lånekapital) 

Medlemskonti 

Afholdte erhvervelsesomkostninger 

Linie 40 + linie 41 + linie 42 + linie 43 

Heri fradrages 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

31.12.94 

31.12.89 

Værdien af alle immaterielle aktiver 

Værdien af egne aktier, herunder aktier, der besiddes af dattervirksomheder 

Datterforsikringsselskabers solvensmargen 

Søolvenskrav for andre datterselskaber, der er underlagt Finanstilsynets tilsyn 

Risici på enkelt virksomheder, der overstiger 75 procent af solvensmargen 

Linie 45 + linie 46 + linie 47 + linie 48 + linie 49 

Basiskapitalen udgør: 

linie 44 — linie 50 

Selskabets underskrift



L 46 
(LS 91) 

(J.nx.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsårert 19 

Redegørelse for generalagenturets kapitalgrundlag 

(1.000 kr.) 

23.… Mindstebeløb for solvensmargenen 

24. Garantifonden (1/3 af linie 22, dog mindst 
beløbet i linie 23) 

25. Størrelsen af det kapitalgrundlag, der skal være 
tilstede her i landet. (Det største af beløbene i 

e linie 22 eller 23) 

Til rådighed til dækning af solvensmargenen (beløbet) 
i linie 25), forsikringsmæssige hensættelser for 
direkte forsikring samt andre forpligtelser fore- 
findes følgende midler her i landet, hvorover der 
kun kan disponeres med generalagenten samtykke. 

26. Depot 

27. sneen eee eee rese eee 

28. eee renenese essere. 

29. eee veere eee ee 

& eee eee eee ee 

EF EEEEEEEEEEDEREE REDER SEEEESE KEDEDE: 

32. I alt her i landet 

ze Generalagenturets forpligtelser udover de for- 
sikringsmæssige hensætteiser 

34. (linie 32 + linie 33) 

35. Forsikringsmæssige hensættelser vedrørende 
direkte forsikring ved regnskabsårets udgang 

36. (Linie 34 + linie 35) 

31.12.89



L 47 
(LS 91) 

(J.nxr.) (Livsforsikringsselskabets navn) 

Regnskabsårer 19 

Redegørelse for generalagenturets kapitalgrundlag 

(1.000 kr.) 

.llægq med Finanstilsynets tilladelse 

', Sum af sidste 5 års overskud 
(skønnet overskud) = 

5 

3. Gennemsnitlig restvarighed, dog højst 10 

Bandel af fremtidigt overskud 

linie 37 X linie 38 = 

2 

0. Ikke anvendt $ 43, stk. 4, fradrag 

1. Kapitalgrundlaget udgør 
(Sum af linierne 36, 39 og 40) 

Generalagentens underskrift 

31.12.89



Listefunktionen: FORESPØRG PÅ BLANKETTER (RBLA) Bruger: NDJ 
Listenavn : NDJ Dato: 97-01-07 Tid: 12:57 
Kriterier : Blanketnavn : LS01 - LS99 

Periode :… 198912 
Omkalk.tal : 
Skyggetal 
J/R.nr.: 

() e e 



Blanket: LS01 Periode: 198812 

FEE PEPPE EPE ONEEREE REDER SEEREN DIREKTE FORSIKRING L.14 
uens ves eesre INDIV./KOLL.FORS...00r0000022+ 2 IALT 
SPECIFIKATION AF s.ssereereeeee EXCL.GR.LIV GRUPPELIV (KOL.1+2) 
INDTÆGTSPOSTER KOL.1 KOL.2 KOL.3 

1.ENGANGSPRÆMIER 01 IT 13 IT 25 BT 
2.LØBENDE PRÆMIER 02 IT 14 IT 26 BT 
3. IALT PRÆMIER 03 IT 15 IT 27 BT 
3B.HERAF F.UDLAND 04 IT 16 IT 28 BT 
4.DØD 05 IT 17 IT 29 BT 
5.INVALIDITET 06 IT 18 IT 30 BT 
6.FORSIKR.TID.UDLØ 07 IT 19 IT 31 BT 
7.PENSION/RENTEYDE 08 IT 20 IT 32 BT 
8. TILBAGEKØB 09 IT 21 IT 33 BT 
9.IALT GENFORSIK. 10 IT 22 IT 34 BT 
10.GENF.ANDEL I ER 11 IT 23 IT 35 BT 
1l1.GENF.ANDEL I AD 12 IT 24 IT 36 BT 

Noter:



Blanket: LS02 Periode: 198812 

EEN L.14 
eee seere rese eee eee se INDIREKTE IALT 

SPECIFIKATION AF... eseeeeeeeeseeseeeeses FORSIKRING (KOL. 3+4) 
INDTÆGTSPOSTER KOL .4 KOL.5 

1.  ENGANGSPRÆMIER 01 IT 13 BT 
2. LØBENDE PRÆMIER 02 IT 14 BT 
3. IALT P 03 IT 15 BT 
3B. HERAF FRA UDLAND 04 IT 16 BT 
4. DØD 05 IT 17 BT 
5, INVALIDITET 06 IT 18 BT 
6. FORSIKRINGSTIDENS UDLØB 07 IT 19 BT 
7. PENSION/RENTEYDELSER 08 IT 20 BT 
8. TILBAGEKØB 09 IT 21 BT 
9. IALT GENFORSIKRINGENS ANDEL 10 IT 22 BT e 
10. GENFOR. ANDEL I ERHVERVELSESOMKOST 11 IT 23 BT 
11. GENFOR. ANDEL I ADMINISTRATIONSOMK 12 IT 24 BT 

Noter: 



Blanket: LS03 Periode: 198812 

wenn nens eee eee eeee DIREKTE FORSIKRING 1.15 
venerne seeeee INDIV./KOLL FORS. IALT 
SPECIFIKATION AF sec reeeree EXCL.GR.LIV GRUPPELIV (KOL.1+2) 
UDGIFTSPOSTER KOL.1 KOL.2 KOL.3 

1.ENGANGSPRÆMIER 01 IT 13 IT 25 BT 
2.LØBENDE PRÆMIER 02 IT 14 IT 26 BT 
3. IALT PRÆMIER 03 IT 15 IT 27 BT 
4.DØD 04 IT 16 IT 28 BT 
5. INVALIDITET 05 IT 17 IT 29 BT 
6.FORSIKR.IDENS UD 06 IT 18 IT 30 BT 
7.PENSION/RENTEYDE 07 IT 19 IT 31 BT 
8. TILBAGEKØB 08 IT 20 IT 32 BT 
9.KONTANT UDBET BO 09 IT el IT 33 BT 
10. IALT 10 IT 22 IT 34 BT 
11.ERHVERV.MK. M.M 11 IT 23 IT 35 BT 
12.ADM.OMKOST 12 IT 24 IT 36 BT 

Noter:



Blanket: LS04 Periode: 198812 

even neneeee eee see enes sees eee sees eese eee L.15 
even neveneeerevee eee seere eee INDIREKTE IALT 
SPECIFIKATION AF... seere FORSIKRING (KOL. 3+4) 
UDGIFTSPOSTER KOL.4 KOL.5 

1. ENGANGSPRÆMIER 01 IT 13 BT 
2. LØBENDE PRÆMIER ; 02 IT 14 BT 
3. IALT PRÆMIER 03 IT 15 BT 
4. DØD 04 IT 16 BT 
5.  INVALIDITET 05 IT 17 BT 
6. FORSIKRINGSTIDENS UDLØB 06 IT 18 BT 
7... PENSION/RENTEYDELSER 07 IT 19 BT 
8. TILBAGEKØB 08 IT 20 BT 
9. KONTANT UDBETALT BONUS 09 IT 21 BT 
10. IALT FORSIKRINGSYDELSER 10 IT 22 BT 
11. ERHVERVELSESOMKOSTNINGER ll IT 23 BT 
12. ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER 12 IT 24 BT 

Noter:
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FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2-1990 Udgave: 3 Side: 5 L 10 - L 11 

L 10. 

Linje 25. Her opføres den bogførte værdi af samtlige 

aktiver, der er båndlagt i overensstemmelse med 8$ 131 i 

lov om forsikringsvirksomhed på tidspunktet for regn- 

skabets afslutning. Beløbet vil ikke nødvendigvis stemme 

med opgørelsen af de båndlagte aktiver på L 30 og L 31, 
der foretages pr. en senere dato. 

Linje 26. Jf. regnskabsbekendtgørelsens £ 52. 

Linje 27. Jf. Regnskabsbekendtgørelsens £ 58, stk. 1. 
Linje 28. Jf. regnskabsbekendtgørelsens £$ 58, stk. 2. 

Linje 29. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $ 53, stk. 1, 

nr. 10. 

Linje 30. Beløbet skal være det samme, som opføres i 

linje 1 på L 9. 

Linje 31. Jf. regnskabsbekendtgørelsens £$ 53, stk. 2. 

L 11. 

Linje 5. Her opføres summen af samtlige selskabets re- 

server (ikke hensættelser), der ikke dækkes af øvrige 

linjer og uanset deres benævnelse i selskabet. 

Linje 6. Her opføres årets overførte overskud eller tab 

med tillæg af tidligere års overførte overskud eller 

tab. Beløbet opføres med minus, hvis det er et tab. 

Linje 8. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $$£$ 13, 15, 43 og 

44. 

Linje 9. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $8$ 14, 15 og dåd. 

Linje 10. Jf. regnskabsbekéndtgørelsens $£$ 16. 
Linje 11. Jf. Finanstilsynets vejledning af 19. december 
1989 vedrørende beregning af hensættelser til udskudt 

realrenteafgift. i 

Linje 12 - 14. Jf. regnskabsbekendtgørelsens &£ 18. 



Blanket: LS21 Periode: 198812 

RESULTATOPGØRELSE L.4 

SPECIFIKATIONER - FORSIKRINGSVIRKSOMHED 

1. LIVSFORS.HENS.ULT.ÅRET FØR EVENTUELT FRADRAG 8$43,STK.4 01 IT 
2. OVERF.LIVSFORS.HENS.FØR EVENTUELT FRADRAG 843,STK4 02 OT 
3. FORØGELSE P.G.A. VALUTAKURS.REG 03 IT 
4. BRUTTO FORØGELSE AF LIVSFORS.HE 04 IT 
5. LIVSFORS.HENS.V.REGNSKABSÅRETS SLUTNING 05 IT 
6. OVERFØRT LIVSHENS 06 OT 
7. FORØGELSE P.G.A VALUTAKURS.REG 07 IT 

GENFORS.ANDEL FORØGELSE AF LIVSFORS.HE 08 IT



Blanket: LS22 Periode: 198812 

1. PROVISIONER TIL SALGSMEDARBEJDERE M.V 01 IT 
2. PROVISIONER TIL ANDRE FORSIKRINGSSELSKABER 02 IT 
3. ANDRE PERSONALEUDGIFTER 03 IT 
4. ADMINISTRATIONSVEDERLAG 04 IT 
5. HUSLEJE 05 IT 
6. AFSKRIVNINGER 06 IT 
7. ANDRE ERHVERVELSES- OG ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER 07 IT 
8. I ALT ERHVERVELSES- OG ADMINISTRATIONSOMKOSTNIN 08 IT 
LINIE 8 =(01 -> 07) 

9. GENFORSIKRINGSPRÆMIER AFGIVET TIL ANDRE SELSKABER 09 OT 
10. FINANSUDGIFT VED AFGIVEN FORRETNING 10 IT 
11. GENFORSIKRINGENS ANDEL AF FORSIKRINGSYDELSER 11 0T 
12. GENFORS. ANDEL AF FORØGELSE/FORM.AF LIVSFORS.HEN 12 OT 
13. GENFORSIKRINGSPROVISIONER 13 IF 
14 14 IT 
15 15 IT 
16. RESULTAT AF AFGIVEN FORRETNING 16 IT 
LINIE 9 =(LS04 15) 
LINIE 11 =(LS02 22) 
LINIE 12 =(LS21 08) 
LINIE 16 =(09+10-11-12-13+14+15) 

Noter:



Blanket: LS23 Periode: 198812 

l. RESULTAT I DATTERVIRKSOMHEDER 01 IT 
2. RENTER AF VÆRDIPAPIRER, UDLÅN OG INDLÅN 02 IT 
3. MATEMATISK KURSREGULERING 03 IT 
4. KURSGEVINSTER (AFDRAG, INDFRIELSE OG SALG AF UDTRUKNE) = 04 IT 
5. INDEKSREGULERING AF INDEKSOBLIGATIONER 05 IT 
6. UDBYTTE AF ANDRE KAPITALANDELE 06 IT 
7. OVERSKUD AF FAST EJENDOM FØR FRADRAG AF PRIORITETSRENTE 07 IT 
8. RENTEUDGIFTER 08 IT 
9 09 IT 
10. I ALT RENTER M.V 10 IT 
11. BØRSNOTEREDE OBLIGATIONER 11 IT 
12. ANDRE LÅN OG VÆRDIPAPIRER 12 IT 
13. BØRSNOTEREDE AKTIER 13 IT 
14. ANDRE KAPITALANDELE 14 IT 
15. KAPITALINTERESSER 15 IT 
16. EJENDOMME 16 IT 
17. VALUTAKURSREGULERINGER 17 IT 
18 18 IT 
19 19 IT 
20 20 IT 
21. I ALT KURSGEVINST/TAB M 21 IT 
22. OMKOSTNINGER I FORB. MED INVESTERINGSVIRKSOM 22 IT 
23. I ALT RESULTAT AF INVESTERINGSVIRKSOM 23 IT



Blanket: LS24 Periode: 198812 

1. GNS. ANTAL BESKÆFTIGEDE I REGNSKABSÅRET 01 IT 
2. PERSONALEUDGIFTER: LØN 02 IT 
3. PENSION 03 IT 
4. ANDRE UDGIFTER TIL SOCIAL SIKRING 04 IT 
5. LØNNINGER OG VEDERLAG M.V. TIL:.REPRÆSENTANTSKAB 05 IT 
6. BESTYRELSE 06 IT 
7. DIREKTION 07 IT 
8. TANTIEME TIL:...ereeeeeeeereese BESTYRELSE 08 IT 
9. DIREKTION 09 IT 
10. I ALT (2-9) 10 IT 
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Blanket: LS25 Periode: 198812 

1. PRÆMIEINDTÆGT (LS02 15) 01 OT 
2. FINANSINDTÆGT AF FORSIKRING 02 IT 
3. FORSIKRINGSYDELSER (LS04 22) 03 OT 
4... FORØGELSE/FORMINDSKELSE AF LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSER 04 OT 
5.  ERHVERVELSES- OG ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER (LS22 08) 05 OT 
6. RESULTAT AF BRUTTOFORRETNING (01+02-03-04-05) 06 BT 
7. RESULTAT AF AFGIVEN FORRETNING (LS22 16) 07 OT 
8. FORØGELSE/FORMINDSKELSE AF BONUSUDJÆVNINGSHENSÆTTELSER 08 IT 
9 =(06-07-08) RESULTAT AF FORSIKRINGSVIRKSOMHED 09 IT 

LINIE 4 = (LS21 04) 

10. RESULTAT AF INVESTER INGSVIRKSOMHED (LS23 23) 10 OT 
11. REALRENTEAFGIFT 11 IT 
12. OVERFØRT TIL FORSIKRINGSVIRKSOMHED (02 - LS22 10) 12 BT 
13. =(10-11-12) NETTORESULTAT AF INVESTERINGSVIRKSOMHED 13 BT 
14. =(09+13) PRIMÆRT RESULTAT 14 BT 
15. ANDRE ORDINÆRE INDTÆGTER 15 IT 
16. ANDRE ORDINÆRE UDGIFTER 16 IT 
17. EKSTRAORDINÆRE INDTÆGTER 17 IT 
18. EKSTRAORDINÆRE UDGIFTER 18 IT 

19. SELSKABSSKAT 19 IT 
20. ARBEJDSMARKEDSBIDRAG 20 IT 
21. BIDRAG TIL FINANSTILSYNET 21 IT 
22. ØVRIGE SKATTER OG AFGIFTER 22 IT 
23 23 IT 
24 . 24 IT 
25. =(14+15-16+17 - 18 -> 24) ÅRETS NETTORESULTAT 25 IT 

26. UDBYTTE TIL AKTIONÆRER ELLER RENTE TIL GARANTER 26 IT 
27. TIL FORSIKRINGSTAGERE 27 IT 
28. ANDEN EKSTERN ANVENDELSE 28 IT 
29. KAPITALFORHØJELSE 29 IT 
30 30 IT 
31. =(25-26-27-28+29+30)&(32->37) FORØGELSE AF EGENKAPITA 31 IT 
32. FORHØJELSE AF AKTIE- ELLER GARANTIKAPITALEN 32 IT 
33. FORØGELSE AF OVERKURS VED EMISSION 33 IT 
34. FORØGELSE AF GRUNDFOND 34 IT 
35. HENLÆGGELSE TIL SIKKERHEDSFOND 35 IT 
36. HENLÆGGELSE TIL RESERVER 36 IT 
37. FORØGELSE AF OVERFØRT OVERSKUD 37 IT



Blanket: LS26 Periode: 198812 

BALANCE ULTIMO. ..sseseseeessseseneneensens nens ennen erne venn esnnnenee L.9-10 

AKTIVER 

1. GRUNDE OG BYGNINGER 01 IT 
2. OBLIGATIONER 02 IT 
3. KAPITALANDELE 03 IT 
4. UDLÅN MOD PANT I FAST EJENDOM 04 IT 
5. POLICELÅN 05 IT 
6. ANDRE LÅN 06 IT 
7. INDLÅN 07 IT 
8. LIKVIDE BEHOLDNINGER 08 IT 
9 09 IT 
10 10 IT 
11. KAPITALINTERESSER I DATTERVIRKSOMHEDER ll IT 
12. TILGODEHAVENDER HOS DATTERVIRKSOMHEDER 12 IT 
13. KAPITALINTERESSER I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER 13 IT 
14. TILGODEHAVENDER HOS ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER 14 IT 
15. INVENTAR, EDB-ANLÆG, AUTOMOBILER M.V 15 IT 
16. GENFORSIKRINGSDEPOTER 16 IT 
17. TILGODEHAVENDER HOS FORSIKRINGSSELSKABER 17 IT 
18. TILGODEHAVENDER HOS FORSIKRINGSTAGERE 18 IT 
19. TILGODEHAVENDE RENTER 19 IT 
20. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER 20 IT 
21. GOODWILL 21 IT 
22. ØVRIGE 22 IT 
23 23 IT 
24. I ALT AKTIVER 24 IT 
NOTER: i 
25. AKTIVER, DER ER OPFØRT PÅ STATUS OG REGISTRERET 25 IT 
26. ANDRE AKTIVER,HVOROVER LIVSFORSELSK.IKKE FRIT KAN DISP 26 IT 
27. ANDEL AF INVESTERINGSAKTIVER, EFTER REALRENTEAFGIFTSLO 27 IP 
28. FRIHOLDELSESBRØK EFTER REALRENTEAFGIFTSLOVENS 8& 8 28 IP 
29. SENESTE OFFENTLIGE VURDERING FOR GRUNDE OG BYGNINGER 29 IT 
30. BOGFØRT VÆRDI FOR GRUNDE OG BYGNINGER 30 IT 
31. HERAF BOGF.VÆRDI AF GRUNDE OG BYGNINGER UDEN OFF.EJEN. 31 IT 

Noter:



Blanket: LS27 Periode: 198812 

… 6 ….………e eee eee eee eee eee eee eee eee eee, 

AKTIE / GARANTIKAP 
OVERKURS V. EMISSION 
GRUNDF OND 
SIKKERHEDSFOND 
RESERVER 
OVERFØRT OVERSKUD/TAB 

I ALT EGENKAPI 

LIVSFORS. HENSÆTTELSER 
..HERI ER FRADRAGET : EFTER 8 43, STK 4 
veere eee GENF. ANDEL AF LIVSFORS. HENSÆT 
ERSTATNINGSHENSÆTTELSER 

..HERI ER FRADRAGET : GENF. ANDEL AF ERSTATN. HENSÆT 
… BONUSUDJÆVNINGSHENSÆTTELSER 
.… HENSÆT. TIL UDSKUDT REALRENTEAFGIFT 
.… HENSÆT. TIL PENSIONER OG LIGN. FORPLIGTELSER 
… HENSÆT. TIL EVENTUALSKAT 
. ØVRIGE HENSÆTTELSER 

.… DATTERVIRKSOMHEDER 

. ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER 

. OBLIGATIONSLAN 

.… KONVERTIBLE GÆLDSBREVE 

. UDBYTTEGIVENDE GÆLDSBREVE 

.… KREDITINSTITUTTER 
… FORSIKRINGSSELSKABER 
… FORSIKRINGSTAGERE 
… GENFORSIKRINGSDEPOTER 

. REALRENTEAFGIFT 
… SELSKABSSKAT 
.… ANDEN GÆLD 
… PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER 
. UDBYTTE FOR REGNSKABSÅRET 
. UAFVIKLEDE HANDLER M. VÆRDIPAPIRER M. M 

PASSIVER IALT



Blanket: LS40 Periode: 198812 

1. LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSERNE . . (BRUTTO) 01 IT 
2. HERI FRADRAG EFTER 8 43 STK 4 02 IT 
3. HERFRA GENFORSIKRINGENS ANDEL 03 IT 
4. HERTIL DEPOTER FOR LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSER 04 IT 
5. HERFRA DEPOTER FOR LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSER 05 IT 
6. LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSER AT DÆKKE 06 IT 
7. FONDSAKTIVER/GÆLDSBREVE UDSTEDT/GARANTERET AF DANSK STAT 07 IT 
8. FONDSAKTIVER/GÆLDSBREVE UDSTEDT/GARANTERET AF DAN. KOMM 08 IT 
9. FONDSAKTIVER UDSTEDT AF KREDITF. AF KOMM. I DANMARK 09 IT 
10. FONDSAKTIVER UDSTEDT AF DANSKE REALKREDITINSTITUTTER 10 IT 
11. FONDSAKTIVER UDS. AF ANDRE DANSKE FINANSIERINGSINS. U.T 11 IT 
12. INDESTÅENDE I DANSKE PENGEINSTITUTTER 12 IT 
13. LÅN MOD PANT I FASTE EJENDOMME 8 128 STK. 1.NR. 4 13 IT 
14. LÅN OMFATTET AF 8 128 STK. 1 NR. 7 14 IT 
15. VED LÅN MOD PANT I SELSKABETS EGNE FOR. & 128 STK. I NR 15 IT 
16. VED PANT I SELSKABETS FASTE EJENDOMME 8 128 STK 1 NR. 6. 16 IT 
17 17 IT 
18 18 IT 
19 . 19 IT 
20. … IALT BÅNDLAGTE VÆRDIPAPIRER & 128 STK. 1, NÆVNTE ARTER 20 IT 
21. LÅN MOD PANT I ANDRE FASTE EJENDOMME 21 IT 
22. AKTIER 22 IT 
23. ANPARTER 23 IT 
24. ANDELSBEVISER 24 IT 
25 25 IT 
26. VED UDENLANDSKE VÆRDIPAPIRER 26 IT 
27. TILGODEHAVENDER, UFORFALDNE RENTER 27 IT 
28. TILGODEHAVENDER FORFALDNE PRÆMIER 28 IT 
29 29 IT 
30 30 IT 
31 31 IT 
32 . …… 32 IT 
33. IALT PÅ ANDEN MÅDE 33 IT 
34. TOTAL 34 IT



Blanket: LS80 Periode: 198812 

DIREKTE TEGNEDE FORSIKRINGER EKSKL. GRUPPELIVSFORSIKRINGER L.33 

SUM VED: DØD INVALIDITET OPNÅET ALDER 
KOL.1 KOL.2 KOL.3 

l. ANTAL YDELSER 01 OT 17 0T 31 OT 
2A. SUMYDELSER 02 OT 18 OT 32 OT 
2B. RENTEYDELSER 
2C. IALT (PRÆMIE) 
3. NYTEGNING 03 IT 19 IT 33 IT 
4... FORHØJELSE 04 IT 20 IT 34 IT 
5.OVERG T AKTUEL R 05 IT 21 IT 35 IT 
6. IALT TILGANG 06 IT 22 IT 36 IT 
7. DØDSFALD 07 IT 23 IT 37 IT 
8. INVALIDITET 08 IT 24 IT 38 IT 
9. OPNÅET ALDER 09 IT 25 IT 39 IT 

10. NEDSÆTTELSE 10 IT 26 IT 40 IT 
11. OPHÆVET 11 IT 27 IT 41 IT 
12. IALT AFGANG 12 IT 28 IT 42 IT 
13. ANTAL YDELSER 13 IT 29 IT 43 IT 
14A.SUMYDELSER 14 IT 30 IT 44 IT 
14B.RENTEYDELSER 
14C.IALT (PRÆMIE) 
15.ANTAL POL PRIMO 15 OT 
16.ANTAL POL ULTIM 16 IT 

Noter:



Blanket: LS81 Periode: 198812 

DIREKTE TEGNEDE FORSIKRINGER EKSKL. GRUPPELIVSFORSIKRINGER.........….… L.33 

EVENTUEL RENTE VED: DØD INVALIDITET OPNÅET ALDER 
KOL.4 KOL.5 KOL.6 

1. ANTAL YDELSER 01 OT 15 0T 29 OT 
2A. SUMYDELSER 
2B. RENTEYDELSER 02 OT 16 0T 30 OT 
2C. IALT (PRÆMIE) 
3. NYTEGNING 03 IT 17 IT 31 IT 
4... FORHØJELSE 04 IT 18 IT 32 IT 
5.0VER T.AKTUEL RE 05 IT 19 IT 33 IT 
6.IALT TILGANG 06 IT 20 IT 34 IT 
7.DØDSFALD 07 IT 21 IT 35 IT 
8.INVALIDITET 08 IT 22 IT 36 IT 
9.0PNÅET ALDER 09 IT 23 IT 37 IT 

10. NEDSÆTTELSE 10 IT 24 IT 38 IT 
11. OPHÆVET 11 IT 25 IT 39 IT 
12. IALT AFGANG 12 IT 26 IT 40 IT e 
13. ANTAL YDELSER 13 IT 27] IT 41 IT 
14A.SUMYDELSER 
14B.RENTEYDELSER 14 IT 28 IT 42 IT 
14C.IALT (PRÆMIE) 

Noter:



FINANSTILSYNET Regnskabsvejledning 
Livsforsikring 

Afsluttet: 28-2—1990 Udgave: 3 Side: 6 L 12 -— L 16 

L 12. 

Linje 24. Her opføres skyldig realrenteafgift, når den 

afgift, der skal betales for året, overstiger den indbe- 

talte acontoafgift. 

Linje 27. Jf. regnskabsbekendtgørelsens $&$ 17. 

Linje 29. Her opføres forpligtelser i henhold til even- 

tuelle futureskontrakter og udstedte optionskontrakter 

opgjort på basis af disses værdi på balancetidspunktet, 

Jf. regnskabsbekendtgørelsens &$ 37 samt Finanstilsynets 

vejledning af 20. december 1989 om værdiansættelse af 

terminskontrakter m.v. i livsforsikringsselskaber og 

pensionskasser. 

L 13. 

Her underskrives egenhændigt af samtlige livsforsik- 

ringsselskabets revisorer. Under bemærkninger anføres 

eventuelle fravigelser i forhold til det reviderede 

årsregnskab samt eventuelle yderligere kommentarer fra 

revisorerne til de udfyldte skemaer. Originale under- 

skrifter er kun fornødne på det ene af de indsendte 2 

eksemplarer, idet det andet eksemplar kan bestå i en 

fotokopi. Revisorerne skal tillige underskrive på L 32. 

L 16. 

Linje 1. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 098 og 099. 

Linje 2. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 031 og 094. 

Linje 3. Her opføres obligationer under kurslistens 

gruppe 021 - 024, 032, 042 - 058, 060 - 065, 067 - 079, 

081, 083 - 088, 090 - 093 (bortset fra indeksobligatio- 

ner, der opføres i linje 6) og 097 (bortset fra indeks- 

obligationer, der opføres i linje 6).



Blanket: LS82 Periode: 198812 

DIREKTE TEGNEDE FORSIKRINGER EKSKL. GRUPPELIVSFORSIKRINGER..........…. L.33 
ÅRLIG AKTUEL RENTE VED: 
PRÆMIE INVALIDITET I ØVRIGT 
KOL.7 KOL.8 KOL.9 

1. ANTAL YDELSER 17 OT 31 OT 
2A. SUMYDELSER 01 OT 
2B. RENTEYDELSER 02 OT 18 OT 32 OT 
2C. IALT (PRÆMIE) 03 OT 
3. NYTEGNING 04 IT 19 IT 33 IT 
4... FORHØJELSE 05 IT 20 IT 34 IT 
5,0VER T AKTUEL RE 06 IT 21 IT 35 IT 
6. IALT TILGANG 07 IT 22 IT 36 IT 
7... DØDSFALD 08 IT 23 IT 37 IT 
8. INVALIDITET — 09 IT 24 IT 38 IT 
9. OPNÅET ALDER 10 IT 25 IT 39 IT 

10. NEDSÆTTELSE 11 IT 26 IT 40 IT 
11. OPHÆVET 12 IT 27 IT 41 IT 
12. IALT AFGANG 13 IT 28 IT 42 IT e 
13. ANTAL YDELSER 29 IT 43 IT 
14A.SUMYDELSER 14 IT 
14B.RENTEYDELSER 15 IT 30 IT 44 IT 
14C.IALT (PRÆMIE) 16 IT 

Noter:



Blanket: LS83 Periode: 198812 

DIREKTE TEGNEDE GRUPPELIVSFORSIKRINGER. 000 eeeeseeseeeeevvee L. 34 

SUM VED: DØD INVALIDITET OPNÅET ALDER 
KOL.1 KOL.2 KOL.3 

1 ANTAL YDELSER 01 OT 17 OT 31 OT 
2. BELØB 02 OT 18 OT 32 OT 
3. NYTEGNING 03 IT 19 IT 33 IT 
4, FORHØJELSE 04 IT 20 IT 34 IT 
5.OVERG T AKTUEL R 05 IT 21 IT 35 IT 
6.IALT TILGANG 06 IT 22 IT 36 IT 

7. DØDSFALD 07 IT 23 IT 37 IT 
8.  INVALIDITET 08 IT 24 IT 38 IT 
9. OPNÅET ALDER 09 IT 25 IT 39 IT 
10. NEDSÆTTELSE 10 IT 26 IT 40 IT 
11. OPHÆVET 11 IT 27 IT 41 IT 
12. IALT AFGANG 12 IT 28 IT 42 IT 
13. ANTAL YDELSER 13 IT 29 IT 43 IT 
14. BELØB 14 IT 30 IT 44 IT 
15. PRIMO 15 0T 
16. ULTIMO 16 IT



Blanket: LS84 Periode: 198812 

DIREKTE TEGNEDE GRUPPELIVSFORSIKRINGER........…. pesos ss se eee L.34 
EVENTUEL RENTE ÅRLIG AKTUEL RENTE 
VED INVALIDITET PRÆMIE VED INVALIDITET 
KOL .4 KOL.5 KOL.6 

1. ANTAL YDELSER 01 OT 15 0T 29 OT 
2. BELØB 02 OT 16 0T 30 OT 
3. NYTEGNING 03 IT 17 IT 31 IT 
4... FORHØJELSE 04 IT 18 IT 32 IT 
5.0VER T AKTUEL RE 05 IT 19 IT 33 IT 
6. IALT TILGANG 06 IT 20 IT 34 IT 

7. DØDSFALD 07 IT 21 IT 35 IT 
8.  INVALIDITET 08 IT 22 IT 36 IT 
9. OPNÅET ALDER 09 IT 23 IT 37 IT 
10. NEDSÆTTELSE 10 IT 24 IT 38 IT 
11. OPHÆVET ll IT 25 IT 39 IT 
l2. IALT AFGANG 12 IT 26 IT 40 IT 
13. ANTAL YDELSER 13 IT 27 IT 41 IT 
14. BELØB 14 IT 28 IT 42 IT



Blanket: LS85 Periode: 198812 

AFGIVEN GENFORSIKRING. 0000 eseseessssenss essens seven eesee L.35 
DIREKTE TEGNENDE FORS..s00cereereeesereeeereee BESTAND ULTIMO ÅRET: 
EKSKL. GRUPPELIV....s0cceeeerseerereseneeeenere SUM ÅRLIG RENTE 

KOL.3 KOL .4 

1. DØD 01 IT 14 IT 
2. INVALIDITET 02 IT 15 IT 
3 OPNÅET ALDER 03 IT 16 IT 
4. ÅRLIG PRÆMIE 04 IT 17 IT 
5. VED INVALIDITET 05 IT 18 IT 
6. I ØVRIGT 06 IT 19 IT 
7. VED DØD 07 IT 20 IT 
8. INVALIDITET 08 IT 21 IT 
9. ÅRLIG PRÆMIE 09 IT 22 IT 

10. DØD 10 IT 23 IT 
11. VED INVALIDITET 11 IT 24 IT 
12. VED OPNÅET ALDER 12 IT 25 IT 
13. ÅRLIG PRÆMIE 13 IT 26 IT 

Noter:



Blanket: LS86 Periode: 198812 

OVERTAGEN GENFORSIKRING. serene ennen sees nerne renees L.36 

SEE EEN DSEUESDEOSSSESEESSSESSESSSSOSEE SUM ÅRLIG RENTE 
KOL.5 KOL.6 

1. PÅ BRUTTOBASIS 01 IT 09 IT 
2. PÅ RISIKOBASIS 02 IT 
3. PÅ BRUTTOBASIS 03 IT 10 IT 
4. PÅ RISIKOBASIS 04 IT 
5. PÅ BRUTTOBASIS 05 IT 11 IT 
6. PÅ RISIKOBASIS 06 IT 
7... PÅ BRUTTOBASIS 07 IT 12 IT 
8. PÅ RISIKOBASIS 08 IT



Blanket: LS87 Periode: 198812 

OVERTAGEN GENFORSIKRING. secure eeseeeee eee eve nende nerve eee L.36 
BE EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEMEEEEEEEEEEEEOEEE AKTUEL ÅRLIG 
EEN EEN PRÆMIE RENTE 

KOL.7 KOL.8 

1. PÅ BRUTTOBASIS 01 IT 09 IT 
2. PÅ RISIKOBASIS 02 IT 
3. PÅ BRUTTOBASIS 03 IT 10 IT 
4. PÅ RISIKOBASIS 04 IT 
5. PÅ BRUTTOBASIS 05 IT 11 IT 
6. PÅ RISIKOBASIS 06 IT 
7... PÅ BRUTTOBASIS 07 IT 12 IT 
8. PÅ RISIKOBASIS 08 IT



Blanket: LS90 Periode: 198812 

BEREGNING AF SOLVENSMARGEN OG BASISKAPITAL.... 00000. SEEDEDE L.38-42 
SIDE 1:(L5,6,7)KOLI:AL LIV -DØDSFALD./KOL2:DØDSFALD.3-5ÅR/KOL3: DØDSFALD.0-3.ÅR 
SIDE 3:(L122,23,24.)KOLI1:MED INV.RISIKO/KOL2:UDEN INV.RISIKO 

KOL.1 KOL.2 KOL.3 

FORSIKKLASSE I & I 
1.LIVSFORS.HENS,BR 01 IT 
2.LIVSFORS.HENS,NE 02 IT 
3.LINIE 2:LINIE 1 03 BP 
4. L1 X L3 X 0,04 

= FØRSTE RESULTAT 04 BT 
5.RISIKOSUM U FRAD 05 IT 50 IT 56 IT 
6.RISIKOSUM M FRAD 06 IT 51 IT 57 IT 
7. LIN 6:LIN 5 07 BP 52 BP 58 BP 
8.L5 K.1XL7 K.1X0, 08 BT 
9.L5 K.2XL7 K.2X0, 09 BT 
10L5 K.3XL7 K.3X0, 10 BT 
11(L8+L9+L10)=2RES 11 BT 
KOMPLEM.ORS.KLAS I 
12 PRÆMIEINDTÆGT 12 IT e 
13STEMPUDG/AFG 13 IT 
14 LIN 12 - LIN 13 14 BT 
15-18% INDTIL 10MI 15 BT 
16 -16% OVER 10MIL 16 BT 
17 (L15+L16) 17 BT 
18BET.FORS.YDEL,NE 18 IT 
19BET.FORS.YDEL,BR 19 IT 
20 LIN 18:LIN 19 20 BP 
21 L17 X L20=3.RES 21 IT 
FORSIKKLAS III 
22LIVSFORS.HENS,BR 22 IT 53 IT 
23LIVSFORS.HENS,NE 23 IT 54 IT 
24LIN 23:LIN 22 24 BP 55 BP 
25L22 K.1XL24 K.1X 25 BT 
26L22 K.2XL24 K.2X 26 BT 
27L25+L26=4RESUL 27 BT 
28RISIKOSUM U FRAD 28 IT 
ZYRISIKOSUM M FRAD 29 IT 
30 LIN 29:LIN 28 30 BP e 
31 LIN 28:LIN30X0, 

= 5.RESULTAT 31 BT 
32LIVSFORS.HENSBRU 32 IT 

33LIVSFORS.HENSNET 33 IT 
34LIN 33:LIN 32 34 BP 
35L.32XL.34X0,04 35 BT 
36L.4+11+21+27+31+ 

= SOØLVENSMARGEN 36 BT 
37MINDBELØB F.SOLV 37 IT 

381/3 AFL6,MIN BEL 

I L37=GARANTIFON 38 BT 
39HØJSTE BELØB AF 

L37=MARGEN 39 OT 

40EGENKAP ULT.ÅRET 40 OT 
41 GOODWILL 41 0T 
42 42 IT 
43I ALT(40-41-42) 43 BT 
TILLÆG MED FTS TIL 
44SUM,S SÅRS.OVERS 44 IT 
45GNS.RESTVAR,HØJI 45 IP



46(44X45):2=ANDEL 
FREMTIDIGT OVERS 46 BT 

47IKKE ANV843,STK4 47 IT 
48SKJULTE RESERVER 48 IT 
49(43+46+47+48)=BA 49 IT 

Noter:



Blanket: LS91 Periode: 198812 

BEREGNING AF SOLVENSMARGEN M.V. FOR GENERALAGENTURER UDENFOR EF L.43-47 

KOL.1 

FORSIKRINGSKLASSE I (-KOMPLEMENTÆRE FORSIK)& KLASSE II 
1. LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSER, BRUTTO 01 IT 
2. LINIE 1 X 0,04 = 1. RESULTAT 02 BT 
3.1IKKE NEGATIV RISIKOSUM UDEN FRADRAG(AL LIV -DØDSFALDSY 03 IT 
3.2IKKE NEGATIV RISIKOSUM UDEN FRADRAG(DØDSFALDS. 3-5 ÅR) 04 IT 
3.3IKKE NEGATIV RISIKOSUM UDEN FRADRAG(DØDSFALDS. 0-3 ÅR) 05 IT 
4. LINIE 3.1 X 0,003 = 06 BT 
5. LINIE 3.2 X 0,0015 = 07 BT 
6. LINIE 3.3 X 0,001 = 08 BT 
7. SUM AF LINIERNE 4,5,6 = 2. RESULTAT 09 BT e 

KOMPLEMENTÆRE FORSIKRINGER I FORSIKRINGSKLASSE I 
8.  PRÆMIEINDTÆGT 10 IT 
9. STEMPELUDGIFTER OG ANDRE AFGIFTER 11 IT 
10. LINIE 8 - LINIE 9 12 BT 
11. 18% AF LINIE 12 INDTIL 10.000.000 ECU 13 BT 
12. 16% AF LINIE 12 OVER...10.000.000 ECU 14 BT 
13. LINIERNE 11+12 = 3. RESULTAT 15 BT 
14.1 LIVSFORSIKRINGSHENS,BRUTTO(MED INVESTERINGSRISIKO) 16 IT 
14.2 LIVSFORSIKRINGSHENS,BRUTTO(UDEN INVESTERINGSRISIKO) 17 IT 
15. LINIE 14.1 X 0,04 = 18 BT 
16. LINIE 14.2 X 0.01 = 19 BT 
17. LINIERNE 15+16 = 4. RESULTAT 20 BT 
18. IKKE NEGATIV RISIKOSUM UDEN FRADRAG 2l IT 
19. LINIE 18 X 0,003 = 5. RESULTAT 22 BT 
20. LIVSFORSIKRINGSHENSÆTTELSER, BRUTTO 23 IT 
21. LINIE 20 X 0,04 = 6. RESULTAT 24 BT 
22. LINIE 2+7+13+17+19+21 = SOLVENSMARGEN 25 BT 
23. MINDSTEBELØB FOR SOLVENSMARGEN 26 IT 
24. 1/3 AF L.22, DOG MINDST BELØBET I L.23=GARANTIFONDEN 27 BT 
25. DET STØRSTE BELØB AF L.22 ELLER L.23=KAPITALGRUNDLAG 28 OT 
26. DEPOT 29 IT 
27 30 IT 
28 31 IT e 
29 32 IT 
30 33 IT 
31 34 IT 
32. I ALT HER I LANDET 35 BT 
33. GENERALAG.FORPLIGT. UDOVER DE FORS.MÆSSIGE HENSÆT 36 IT 
34. LINIE 32 - LINIE 33 ; 37 BT 
35. FORS.MÆSSIGE HENSÆT. VEDR. DIREKTE FORS. ULTIMO ÅRET 38 IT 
36. LINIE 34 - LINIE 35 39 BT 
37. SUM AF SIDSTE 5 ÅRS OVERSKUD 40 IT 
38. GENNEMSNITLIG RESTVARIGHED, DOG HØJST 10 41 IP 
39. ANDEL AF FREMTIDIGT OVERSKUD (L37 X L.38) 42 BT 
40. IKKE ANVENDT 8 43, STK. 4, FRADRAG 43 IT 
41. LINIE 36+39+40 = KAPITALGRUNDLAGET UDGØR 44 IT 

Noter:


